
1 

 

 
 

Инфоматор Факултета музичке уметности Универзитета уметности у Београду 

ȌȰȹȮȻȫȯ,  ɒȾȸ  2010.                                         ȌȻȹɒ  2                                                  Ȏȹȯȳȸȫ  I  

/март 2010 – мај 2010/ 

 
ȏȋȘ ȜȝȞȏȐȘȋȝȋ 

 
ан студената обележен је 7. априла у Великој 
сали Факултета и том приликом су уручене 

награде из фондова: ȋȶȰȵȼȫȸȯȫȻ ǾȹȻɌȰȭȳɕ ȏȻȫȮȫȸȳ 
ȜȽȹɒȫȸȹȭȳɕ (најбољи студент студијског програма 
етномузикологије), ȌȳȼȰȻȵȫ ȡȭȰɒȳɕ ȋȸȳ ȚȰȽȻȳɂȰȭȳɕ 
(за досадашње успехе на наступима, такмичењима и 
оперским представама), ȌȻȾȸȹ ȌȻȾȸ ȘȰȭȰȸȳ ȎȶȳɃȳɕ 
(најбољи успех на завршетку последипломских 
студија на студисјком програму дувачких инстру-
мената), Ȑȷȳȶ ȠȫɒȰȵ ȜȫȻȳ ȍȾɒȫȯȳȸȹȭȳɕ (најпер-
спективнији млади пијаниста), ȄȰȶȰȸȫ Țȫȭȶȹȭȳɕ ȗȫɒȳ 
ȗȫȻɒȫȸ (најбољи дипломирани студент студијског 
програма клавира), ȗȰȻȳ ȑȰȱȰɓ-ȗȫɒȰȻ ȄȰȶȰȸȳ ȗȫȽȹ-
ȭȳɕ (најбољи студент студијске групе за виолину на 
трећој години концертног смера), ȗȳȹȯȻȫȮ ȗȫɁȳɕ ð 
ȗȳɃȹ ȗȳȶȹɃȾ ȢȹȻȶȳɒȳ (најбољи успех из главног 
предмета на другој години студија на студијском 
програму гудачких инструмената), ȜȶȹȬȹȯȫȸȵȫ ȗȳȶȹ-
ɃȰȭȳɕ ð Ȝȫȭȳɕ ȗȫȻȽȳ ȌȹȻȳȵȳɕ (најбољи студент 
четврте године студијског програма клавира и најбо-
љи постигнут успех из главног предмета), ȋȸȳȽȫ 
ȗȰȲȰȽȹȭȫ ȍȾȵȾ ȒȰȵȳɕȾ (студент који је дипломирао у 
року са највишом просечном оценом у току студија 
на студијском програму за соло певање), ȌȻȫȸȳȼȶȫȭȫ ȳ 
Ȅȫȵȹȭ ȜȻȰɒȹȭȳɕ Ȝȳȷȹȸȳȯȳ Ȅȹȭȫȸȹȭȳɕ (за постигнут 
највиши ниво извођаштва на дипломском испиту на 

студијском програму дувачких инструмената), ȏȫȸȳɁȫ 
ȗȫȼȽȳȶȹȭȳɕ ȗȫȻȳɒȳ ȗȳȽȳɕ (најбољи и најпер-
спективнији студент студијског програма за соло 
певање), ȄȰȶȰȸȫ ȗȳɀȫȳȶȹȭȳɕ ȓȭȫȸȳ ȚȰȽȻȹȭȳɕ (најбо-
љи студент студијског програма соло певања), 
ȕȫȽȫȻȳȸȫ ȋɕȳȷȹȭȳɕ ȅȾȬȳɁȳ ȜȽȹɒȫȸȹȭȳɕ (најбоља 
интерпретација сонате на годишњем испиту студиј-
ског програма клавира), ȗȰȻȳȷȫ ȏȻȫȮȾȽȳȸȹȭȳɕ Șȳȵȹȶȳ 
ȚȫȸɂȳɕȾ (студент који је са најбољим успехом 
дипломирао на студијској групи за виолину студиј-
ског програма гудачких инструмената), șȶȮȫ ȗȳɀȫ-
ȳȶȹȭȳɕ ȅȾȬȳɁȳ ȜȽȹɒȫȸȹȭȳɕ (најталентованији сту-
дент студијског програма клавира), ȍȶȫȼȽȳȷȳȻ ȚȰȻȳɂȳɕ 
ȜȻɌȫȸȾ ȋȽȫȸȫȼȹȭȼȵȹȷ (успех постигнут на студи-
јама и изузетан успех на дипломском испиту). 
Награде су додељене за академску 2008/2009. годину.  
Прослава је отворена наступом Академског хора 
Collegium Musicum који је уз диригентско вођство мр 
Драгане Јовановић извео химну Gaudeamus igitur. У 
музичком делу програма наступили су Марија Митић 
уз клавирску пратњу Владимира Глигорића (арија 
Маргарете из опере ȟȫȾȼȽ Шарла Гуноа), Милош 
Чорлија (Ȍȫȶȫȯȫ Ȳȫ ȭȳȹȶȳȸȾ Ежена Исаија), Симонида 
Јовановић уз клавирску сарадњу Мери Бојић 
Радојчић (два става из ȜȹȸȫȽȰ Ȳȫ ȿȶȫȾȽȾ ȳ ȵȶȫȭȳȻ Ј. С. 
Баха), и Сара Вујадиновић (șȸȯȳȸȫ Мориса Равела). 

 

 
 

ȏȋȘ ȟȋȕȞȖȝȐȝȋ 
 
ан Факултета обележен је 10. априла у Великој 
сали ФМУ. Том приликом су захвалнице за 

изузетне заслуге и допринос Факултету музичке 
уметности уручене: ȋȶȰȵȼȫȸȯȻȾ ȚȫȭȶȹȭȳɕȾ (ред. 
проф. виолине у пензији), ȏȻȫȮȹɓȾȬȾ ȚȰȻȳɕȾ (ред. 
проф. на катедри за дириговање), ȍȳȹȶȰȽȳ 
ȚȫȸɂȰȽȹȭȳɕ țȫȯȫȵȹȭȳɕ (доцент на Катедри за соло 
певање), ȚȻȰȯȻȫȮȾ ȘȹȭȹȭȳɕȾ (гостујући професор – 
дугогодишњи сарадник Факултета у области барокне 
музике), ȜȸȰȱȫȸȳ ȌȫȬȾȸȼȵȳ (стенодактилограф у 
пензији), ȅȳɓȫȸȳ Ȅȫȸȵȹȭ (референт деканата), 
ȋȶȰȵȼȫȸȯȻȳ ȞȮȫȻȵȹȭȳɕ (шеф опште службе), 
ȋȸȽȹȸȳɒȳ ȋȸȽȳɕ (шеф студентске службе), ȗȫȻȳ-
ɒȫȸȳ ȣɕȰȺȹȭȳɕ (виши референт за студентска 
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питања и наставу), ȋȶȰȵȼȫȸȯȻȳ ȊȷȰȻȵȹȭȳɕ 
(референт за студентска питања), ȜȽȹɒȫȸȵȳ ȘȰȸȫȯȳɕ 
(референт за студентска питања), Ȅȹȭȫȸȵȳ Țȹȶȳɕ 
(референт опште службе), ȓȶȷȳɒȳ ȞȻȹɃȰȭȳɕ 
(помоћни радник – курир), țȫȯȳȭȹɒȾ ȗȳȽȻȹȭȳɕȾ 
(државни секретар Министарства просвете Владе 
Србије), ȏȻȫȮȫȸȳ ȗȳȽȻȹȭȳɕ (саветница у Мини-
старству културе), ȖȫȲȫȻȾ șȯȫȸȹȭȳɕȾ (шеф 
протокола Скупштине града), ȜȻɌȫȸȾ ȜȽȫȸȵȹȭȳɕȾ 
(председник Националног савета за високо образо-
вање), ред. проф. ȍȰȻȳ ȍȾɒɂȳɕ (члан Комисије за 
акредитацију), ȝȹȷȳȼȶȫȭȾ ǾȹȻɌȰȭȳɕȾ (председник 
општине Савски венац), ȌȹȮȯȫȸȾ ȚȾȽȸȳȵȹȭȳɕȾ 
(директор ТОС Procredit банке), ȗȫȻȳȸȳ ȜȽȰȿȫ-
ȸȹȭȳɕ (новинар АРТ канала), ȗȫȻȳɒȳ ȡȭȰȽȵȹȭȳɕ 
(кустос Галерије САНУ), ȏȹȬȻȳȶȳ ȚȰȻȳɕ (новинар 
ТАНЈУГ-а), ȗȳȻɒȫȸȳ ȖȫȲȫȻȰȭȳɕ (одговорни уред-
ник музичког програма Центра за музику Колрачеве 
задужбине), ȘȰȸȳ ȗȳɀȫɒȶȹȭȳɕ (уредник музичког 
програма Културног центра Београда), ȏȻȫȮȫȸȾ 
ȌȫȶȽȹȭȼȵȹȷ (директор ЈКП Погребне услуге), 
ȌɒȹȻȸȾ ȗȹȼȬȰȻȮȾ (саветник у Амбасади Краљевине 
Шведске у Београду). Прославу је отворио наступ 
Академског хора Collegium Musicum под управом 
диригента Драгане Јовановић, који је извео химне 
ȌȹȱȰ ȺȻȫȭȯȰ и Gaudeamus igitur. У наставку програма 

гостима се обратила декан ФМУ проф. др Дубравка 
Јовичић и након пригодног говора лично уручила 
захвалнице Факултета. У музичком делу програма 
који је уследио, представљена су два нова инстру-
мента – ренесансна и концертна харфа, на којима су 
свирале Валентина Крстић (класа доц. Милене 
Станишић) и Милица Пашић (класа ванр. проф. 
Љиљане Несторовске). Наступио је и први музичар 
са уметничким докторатом Небојша Максимовић, 
пијаниста и наставник ФМУ, као и женска вокална 
група етномузиколошког одсека. Након концерта 
присутнима се обратила и ректорка Универзитета 
уметности у Београду проф. др Љиљана Мркић 
Поповић. 
 
 

  

 

 
 

 Великој сали ФМУ 30. марта су представљена 
два нова инструмента - ренесансна и концертна 

харфа. На промоцији је одржан кратки концерт на 
ком су учествовали студенти харфе из класе проф. 
Љиљане Несторовске и доц. Милене Станишић: 
Милица Пашић, Александра Томић, Валентина 
Крстић (III година), Хана Параушић, Мина 
Маринковић, Ана Марија Франц (II година), Милица 
Канкараш (I година). Харфе су набављене из 
Немачке од сопствених средстава Факултета.  

 
 

 
 

 Од 4. до 7. маја у Студентском културном центру 
одржан је Први фестивал студената Универзитета 
уметности у Београду ФЕСТУМ. Студенти Факултета 
музичке уметности приредили су концерт у оквиру 
Фестивала 4. маја а на њему су наступили: Ели 
Крстева (виолончело) и Маја Маријан (клавир), 
Миљана Иванковић (клавир), Милош Микетић 
(флаута), Станко Симић (клавир), АнаМарија 
Бановић (флаута), Маја Маријан (клавир), Јелена 
Банковић (сопран), Никола Марковић (клавир). 
Студенти Одсека за композицију наступили су 7. маја 
а изведена су дела Ксеније Комљеновић (ȚȻȰȯȰȹ ȹȬȫȼɒȫȸ 
ȹȼȷȰɀȹȷ за сопран и клавир), Бранислава Стеванића 
(06, свита за клавир), Матије Анђелковића (Genesis, 

свита за клавир), Алена Илијића (Improvisation за 
клавир, виолину и појачало). 
 

 Између ФМУ и Радио Београда потписан је 
Споразум о сарадњи и постигнут договор око 
реализације обострано веома важног пројекта 
дигитализације звучних архива обе институције. 
Прикупљање грађе, прављење редоследа 
дигитализације и организацију овог посла радиће два 
докторанта са Одсека за музикологију а овим 
пројектом би требало да се дигитализују снимци 
домаћих аутора, а потом и снимци свих аутора са 
простора некадашње Југославије.  
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ȗȐǾȞȘȋțșȏȘȋ ȜȋțȋȏȆȋ 
 

 
акултет музичке уметности је био домаћин 
Европском студентском камерном оркестру, на 

иницијативу господина Мартина Прхала, извршног 
директора Европске асоцијације музичких конзер-
ваторијума (AEC). Концерт Европског студентског 
камерног оркестра, који је формиран од 19 студената 
из 16 европских земаља, одржан је 28. марта у сали 
Београдске филхармоније, а Факултет музичке умет-
ности у Београду представљала је виолончелисткиња 
Ана Ристић. На програму су биле композиције 
ȏȳȭȰȻȽȳȷȰȸȽȹ В. А. Моцарта, Ponteio Клаудија Санто-
ра, ȜȭȳȽȫ Ȳȫ ȮȾȯȫɂȰ Леоша Јаначека и Fuga y misterio, 
Cierra tu ojos y escuchas и Chant et Fugue Астора Пјацоле. 
Оркестром је дириговао Лавард Скоу Ларсен. 
Концерт су отворили декан ФМУ проф. др Дубравка 
Јовичић, извршни директор AEC Мартин Прхал и 
амбасадор Шведске амбасаде у Београду господин 
Кристер Брингеус. Међу многобројним гостима били 
су и престолонаследник Александар Карађорђевић са 
супругом Катарином. 
 Концерт је одржан у оквиру пројекта ȚȻȹɃȳȻȰɔȰ 
ȾɂȰɃɕȫ ȸȫ ȺȾȽȾ ȵȫ ɂȶȫȸȼȽȭȾ, који је финансирала 
Шведска агенција за развој у земљама западног 
Балкана (Sida), реализово Краљевски музички колеџ у 
Стокхолму, а организовала Асоцијација европских 
конзерваторијума (AEC). 
 Европски студентски камерни оркестар чине 
студенти из Мађарске, Хрватске, Пољске, Италије, 
Босне и Херцеговине, Шпаније, Француске, Црне 
Горе, Норвешке, Шведске, Аустрије, Чешке, Велике 
Британије, Литваније, Немачке и Србије. Диригент и 
виолиниста Лавард Скоу Ларсен, пореклом из 
Бразила, предаје на Универзитету ȗȹɁȫȻȽȰȾȷ у 
Аустрији и главни је диригент Немачке камерне 
академије у Нојсу. Европски студентски камерни 
оркестар је одржао концерте и на Цетињу (27. март), 
у Новом Саду (29. март) и у Сарајеву (30. марта). 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 Др Дубравка Јовичић, ред. проф, декан Факултета посетила је Универзитет у Манчестеру у периоду од 9 до 10. 
марта. Посету је организовала Асоцијација Европских конзерваторијума (AEC).  
 
 

 Декан ФМУ др Дубравка Јовичић, ред. проф. и продекан мр Слободан Раицки, доц. учествовали су на 
Сусретима музичких академија Западног Балкана у Сарајеву од 18. до 20. маја. Како су сусрети одржани у склопу 
фестивала Мајске музичке свечаности, на концерту у оквиру Фестивала, у својству представника ФМУ, наступиле су 
студенткиње Мина Маринковић (харфа, I година, кл. ванр. проф. Љиљане Несторовске) и Ксенија Комљеновић 
(удараљке, I година, кл. ванр. проф. Мирослава Карловића и доц. Срђана Палачковића). У оквиру Сусрета потписан 
је Споразум о сарадањи свих високошколских музичких институција Западног Балкана. Потписници су: Академија 
за гласбо из Љубљане, Музичка академија из Загреба, Умјетничка академија из Осијека, Умјетничка академија из 
Сплита, Музичка академија из Цетиња, Музичке академије из Источног и Федерацијског Сарајева, Академија 
умјетности из Бања Луке, Академија уметности из Новог Сада, Музичка академија из Скопља и Факултет музичке 
уметности из Београда. Споразум подразумева сарадњу на свим нивоима: размену професора и студената, 
организацију и спровођење различитих уметничких пројеката и др.  
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ȎșȜȝȓ ȟȗȞ 

 

 Ревизори програма које у нашој земљи остварује организација WUS Austria, ȮȹȼȺȹȯȳȸ ȏȳȻȵ ȭȫȸ ȯȰȸ Ȍȹȷ ȳ 
ȮȹȼȺȹɌȫ ȄȫȯȻȫȸȵȫ ȏȹȯȾȻ посетили су ФМУ 16. марта. Наш Факултет су изабрали по критеријуму одличне сарадње 
са организацијом WUS и успешном учешћу у скоро свим програмима које WUS нуди. Састанку су присуствовали 
као представници ФМУ др Дубравка Јовичић, ред. проф. и Милица Суботић референт за међународну сарадњу. Од 
наших представника затражено је да оцене рад канцеларије WUS у Београду, спровођење програма, квалитет 
програма те да предложимо и неке нове видове сарадње и программе помоћу којих бисмо могли да остваримо и 
неке дугорочне циљеве. 
 
 

 Факултет музичке уметсности посетио је Ȅȹɀȫȸ 
ȟȫȶȵ, ȯȳȻȰȵȽȹȻ ȵȫȸɁȰȶȫȻȳɒȰ Ȳȫ ȷȰɌȾȸȫȻȹȯȸȾ 
ȼȫȻȫȯɔȾ Краљевског музичког колеџа из Стокхолма 
(Шведска), 29. марта. На састанку са деканом др 
Дубравком Јовичић, било је речи о наставку сарадње 
са Краљевским музичким колеџом. 

 

 
 

 

 ȍȳȹȶȹȸɂȰȶȳȼȽȫ ȊȰɒȼȹȸ ȕȫȶȹȭȰɒ (Ȝȋȏ) 
ȹȯȻȱȫȹ ɒȰ ȵȹȸɁȰȻȽ у Великој сали ФМУ 19. априла. 
Каловеј је завршио студије на Школи за музику 
ȊȾȶȳɒȫȻȯ и Универзитету Јужна Калифорнија. Као со-
листа и камерни музичар наступа широм Северне 
Америке, Кариба, Европе и Блиског Истока. На-
ступао је са Пјером Булезом и ансамблом Inter-
Contemporain, виолинистом Жилом Апапом и пле-
сачем Савионом Главером. Уметнички је директор 
ансамбла Shir Ami, посвећеног промоцији музике 
композитора жртава Холокауста, и недавно осно-
ваног ансамбла за нову музику In Flux. Члан је 
вишеструко награђиваног Ȍȳȫȭȫ квартета, са којим је 
остварио бројне наступе, дуа In Freudenschaft са 
тромбонистом Стивом Паркером и дуа Animato! са 
пијанистом Кристофером Велдоном. Као камерни 
музичар сарађиво је и са члановима квартета Curtis, 
Julliard, Miami, Tokyo и Vermeer, као и са бројним 
солистима светских оркестара. Публици на ФМУ се 
представио делима: Khse Buon (Chinary Ung), Figment I 
(Elliott Carter), Ȏȭȫȶ (Владимир Тошић), Wadi-n-Natrun 
(Mena Mark Hanna), L'incertezza del poeta (Наташа 
Богојевић), Rending (Matthew Barnson). 
 

 Наш факултет су 6. маја посетили његова 
екселенција ȋȷȬȫȼȫȯȹȻ țȰȺȾȬȶȳȵȰ ȕȹȻȰɒȰ Kim 
Jonghae и први секретар Амабасаде Park Hoe-yun. На 
састанку је било речи о могућностима сарадње са 
корејским уметницима уз посредовање Амбасаде. У 
току су договори са корејском пијанискињом Eugene 
Choi да на ФМУ одржи мајсторски курс за наше 
студенте. 
 

 ȜȫȼȽȫȸȫȵ ȼȫ ȺȻȰȯȼȽȫȭȸȳɁȳȷȫ AEC (пред-
седник AEC и ректор Краљевског колеџа за музику у 
Стокхолму Јоханес Јохансон, извршни директор 
Мартин Прхал, Сара Примитера и Сирин Тугбај из 
администрације AEC, и спољни евалуатор Џенет 
Ритерман), одржан је 26. маја. На састанки су били 
представници музичких институција западног Бал-

кана које учествују у дугогодишњем програму који 
финасира Sida (Swedish International Development 
Agency): Маја Ачкар Златаревић из Сарајева, Ванеса 
Кременовић из Бањалуке, Богдан Ђаковић и Зоран 
Крајишник из Новог Сада, Миран Бегић из Цетиња и 
др Дубравка Јовичић- декан, Јасна Максимовић - 
продекан, Слободан Раицки - продекан, Милица 
Суботић - референт за међународну сарадњу и Ана 
Гњатовић - референт за уметничке пројекте, са нашег 
факултета. На састанку је било речи о оствареним 
пројектима и предлозима пројеката до краја циклуса 
финасирања (јул 2011). AEC и Sida подржавају Спо-
разум о сарадњи високошколских музичких инсти-
туција Западног Балкана, и спремни су да финан-
сијски помогну Сусрете музичких академија. Овакав 
споразум је заправо и био циљ целог програма који 
Sida финансира од 2000. године. Сви програми које 
ФМУ предлаже за следећу годину, су прихваћени:  
1) библиотечке набавке (фотокопир апарат са 
картицама и библиотечки материјал), мање поправке 
на 7 виолина у власништву ФМУ  
2) дидактички концерти (куповина 3 контрабаса за 
потребе ФМУ) - дидактички концерти биће органи-
зовани као гостовање Симфонијског оркестра ФМУ у 
Ваљеву и у оквиру ȌȫȼȹȷȫȸȳɒȰ 
3) израда документарног филма о ФМУ 
4) израда и превођење на енглески језик нове 
интернет презентације ФМУ 
5) штампање материјала за Дан отворених врата 
ФМУ 
6) финансирање долазака саветника AEC – према 
одабраним тематским целинама AEC бира експерте 
за ту област 
7) организација скупа Research in performance на ФМУ у 
фебруару 2011. 
8) финансирање одласка, у Стокхолм, на 
усавршавање наших клавир-штимера. 
Предвиђено је да се сви наведени програми реализују 
током следеће академске године када би требало и 
предложити нове.  
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ȕȞțȜȐȍȓ/țȋȏȓșȘȓȡȐ/ȚțȐȏȋȍȋȆȋ/ȋȞȏȓȡȓȄȐ 

 
 

 ȎȾȯȫɂȵȳ ȽȻȳȹ ȌȻȹȲ 
(ȓȽȫȶȳɒȫ) ȹȯȻȱȫȹ ɒȰ ȵȾȻȼ 
ȵȫȷȰȻȸȰ ȷȾȲȳȵȰ за сту-
денте Факултета музичке 
уметности у Београду 2. 
марта . Курс је организован 
у оквиру сарадње ФМУ и 
Италијанског културног 
центра у Београду. 
 
 
 
 

 ȚȻȹȿȰȼȹȻ ȏȷȳȽȫȻ Șȳȸȹȭ ȼȫ ȏȻȱȫȭȸȹȮ 
ȾȸȳȭȰȻȲȳȽȰȽȫ Ⱦ ȝȰȵȼȫȼȾ одржао је 11. марта 
предавање на ФМУ са темом The independent phrase and 
the universal sentence: suggested classification of basic formal 
structures.  
 

 
 
 

 У периоду од 23. марта до 4. априла, ȯȻ ȕȫɒȶ 
ȎȰȸ (Kyle Gann), ȺȻȹȿȰȼȹȻ ȌȫȻȯ ȵȹȶȰɘȫ (Bard 
College) у држави Њујорк (САД), био је гост ФМУ у 
Београду. Реномирани амерички композитор и 
музиколог, који је издао четири ауторска компакт 
диска и објавио четири запажене књиге о америчкој 
музици, гостовао је на иницијативу др Драгане 
Стојановић-Новичић, доцента на Катедри за музико-
логију. Кајл Ген одржао је неколико интерних и 
јавних предавања. Најпре је на ФМУ, 24. марта, 
студентима четврте године музикологије одржао 
тросатно предавање о Џону Кејџу. Потом је у Сали 
Удружења композитора Србије, 30. марта, студентима 
треће године различитих одсека одржао предавање о 
савременој америчкој музици. Истога дана у истој 
сали одржао је и јавно предавање о савременој 

америчкој музици. 
Дана 1. априла Кајл 
Ген је на ФМУ 
одржао јавно преда-
вање о сопственом 
композиторском опу-
су. Сва предавања 
била су пропраћена 

аудио снимцима и увидом у партитуре.  
 Кајл Ген је Библиотеци ФМУ поклонио своју 
најновију књигу (посвећену делу 4õ33õõ Џона Кејџа) и 
партитуре неких својих композиција.  
 
 

 ȚȻȹȿ. Ȝȫɔȫ ȎȻȾɒȳɕ ȍȶȫɒȸȳɕ (ȍȫɃȳȸȮȽȹȸ, 
Ȝȋȏ) одржала је радионицу и низ предавања на тему 
планирања наставе у разним контекстима (музика у 
интегрисаном курикулуму; методи у настави сходно 
типологији стилова у учењу; музички стандарди и 
организација музичког школства). У практичном делу 
представљени су примери из наставе солфеђа, 
клавира, примене оркестра; игра као интегрални део 
музичке наставе; динамика часа у различитим 
условима. Предавања су одржана 30. и 31. марта, а 
курс и радионице су одржани уз финасијску помоћ 
WUS Austria. 
 
 

 ȚȻȹȿȰȼȹȻ ȞȸȳȭȰȻȲȳȽȰȽȫ Ⱦ ȘȹȽȳȸȮȰȷȾ ȯȻ 
ȋȯȫȷ ȕȻȳȷȼ, одржао је предавања Introduction to Critical 
Musicology и Introduction to Popular Musicology у Великој 
сали ФМУ 12. и 13. априла. 
 
 

 У периоду од 24. априла до 2. маја, професорка, 
директор менторског програма и менаџер Центра за 
музичку технологију при Џулијард школи (Њујорк, 
САД) ȗȳȶȳɁȫ ȚȫȻȫȸȹȼȳɕ, одржала је предавања 
студентима ФМУ и Универзитета уметности на тему: 
ȓȸȽȰȻȯȳȼɁȳȺȶȳȸȫȻȸȳ ȳ ȷȾȶȽȳȷȰȯȳɒȫȶȸȳ ȺȰȻȿȹȻȷȫȸȼȳ: ȳȯȰɒȫ, 
ȽȰɀȸȳɂȵȳ ȳ ȾȷȰȽȸȳɂȵȳ ȳȲȫȲȹȭȳ ȳ ȺȻȰȺȻȰȵȰ. У склопу 
предавања демонстрирала је и рад у различитим 
софтверима и различите приступе задатим темама. 
Курс је оставрен уз финасијску подршку орга-
низације WUS Austria. 

 
 

 У периоду од 25. априла 
до 1. маја ȺȻȹȿȰȼȹȻȵȫ 
ȋȶȰȵȼȫȸȯȻȫ țȹȷȫȸȳɕ, иста-
кнути клавирски педагог и 
пијаниста, одржала је сту-
дентима ФМУ мајсторски 
курс. Курс је остварен уз 
финасијску подршку органи-зације WUS Austria. 
 
 

 ȏȻ Șȳȵȹ ȣȳȶȰȻ ȼȫ ȝȰȵȼȫɃȵȹȮ ȯȻȱȫȭȸȹȮ 
ȾȸȳȭȰȻȲȳȽȰȽȫ, одржао је 4. маја, у организацији 
Катедре за музикологију ФМУ, два предавања - The 
Development of Computing Technology and Its Influence on the 
Development of Music-Analytical Methods и On Problems of 
Music Historiography: Daily Newspapers and Music Dictionaries 
as Sources for a History of Music Reception .  
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ȋȞȏȓȡȓȄȐ/ȜȝȓȚȐȘȏȓȄȐ 

 
 

 
акултет музичке уметности у Београду 
прихватио је наставак сарадње са фондацијом 

Young Euro Classic, чији је следећи пројекат 
концертна турнеја оркестра Young Euro Classic Ensemble 
South-East Europe. Концертне активности ће се 
одвијати у Берлину од 30. јула до 7. августа, а након 
тога је планирана турнеја по региону. Аудиција је 
извршена у Берлину, на основу снимака које су 
студенти ФМУ послали. У оркестар су примљени 
следећи студенти: ȓȭȫȸ ȟȹȽȰȭ (виола, кл. ред. 
проф. Дејана Млађеновића), ȍȾȵȫɃȳȸ ȗȳɀȫɒȶȹȭȳɕ 
(контрабас, кл. ванр. проф. Слободана Герића), 
ȗȳɀȫɒȶȹ țȫȯȳȭȹɒȰȭȳɕ (фагот, кл. ред. проф. Мирка 
Исаеског), ȄȰȶȰȸȫ ȍȹɒȭȹȯȳɕ (хорна, кл. доц. Милана 
Радића), ȄȹȱȰȿ ȣȵȹȿɓȫȸȰɁ (труба, кл. ванр. проф. 
Младена Ђорђевића), ȞȻȹɃ ȎȫȭȻȳȶȹȭȳɕ (виолина, 
кл. ред. проф. Јасне Максимовић). На директан позив 
организатора као чалнови оркестра поново одлазе и 
студенткиње ȗȫȻȳȸȫ ȚȹȺȹȭȳɕ (виолина, класа 
Јасне Максимовић) и Ȅȫȼȸȫ Ȝȳȷȹȸȹȭȳɕ (виола кл. 
доц. Панте Величковића). 
 

 
 

ȫȻȳȬȹȻȼȵȳ ȷȰɌȾȸȫȻȹȯȸȳ ȹȻȵȰȼȽȫȻ ȷȶȫȯȳɀ 
ȾȷȰȽȸȳȵȫ ȺȹȸȾȯȳȹ ɒȰ ȼȫȻȫȯɔȾ ȟȗȞ у 

међународном оркестру, у периоду: 15. јули - 5. 
август. Аудиција је организована на Факултету а у 
оркестар су примљени ȗȳȶȹɃ țȫȵȳɕ (виола, I 
година, класа доц. Љубомира Милановића), 
ȕȫȽȫȻȳȸȫ ǾȾȵȳɕ (виолина, IV година, класа доц. 
Марије Шпенглер), Ȅȹȭȫȸȫ ȜȽȫȸȵȹȭȳɕ (флаута, IV 
година, класа ред. проф. Љубише Јовановића) и 
Ȝȹȿȳɒȫ ȕȻȼȽȰȼȵȫ (виолина, специјализација, класа 
ванр. проф. Весне Станковић). 
 

 
 

ȰȽɔȫ ȫȵȫȯȰȷȳɒȫ ȌȰɂ-ȚȻȫȮ-ȌȾȯȳȷȺȰɃȽȫ, са 
седиштем у Бечу, понудила је седам стипендија 

студентима ФМУ. Како Академија задржава право да 
одбије учешће појединих студената на курсевима који 
су већ попуњени кандидатима који плаћају пуну цену, 
предлог ФМУ је 9 најбољих студената: ȜȫȻȫ ȍȾɒȫ-
ȯȳȸȹȭȳɕ (клавир, кл. ред. проф. Нинослава Жив-
ковића), Ȅȫȼȸȫ Ȝȳȷȹȸȹȭȳɕ (виола, кл. доц. Панте 
Величковића), ȄȰȶȰȸȫ ȍȹɒȭȹȯȳɕ (хорна, кл. доц. 
Милана Радића), ȋȸȫ ȚȰȽȻȹȭȳɕ (соло певање, кл. 
ванр. проф. Николе Китаносвског), ȖȾȵȫ ȢȾȬȻȳȶȹ 
(композиција, кл. ванр. проф. Исидоре Жебељан), 
ȗȫȻȳɒȫ Ȅȹȵȼȳȷȹȭȳɕ (дириговање, кл. ванр. проф. 
Бојана Суђића) и трио Ȅȹȭȫȸȫ ȌɒȰȶȳɕ, виолина; 
Ȍȳɓȫȸȫ ȝȹȯȹȻȹȭȳɕ, клавир и ȏȫȸȳɁȫ ȕȻȰȷȲȰȻ, 
виолончело (предлог Катедре за камерну музику). 

Организатори ће селекцију направити у складу са 
капацитетима курсева и на основу снимака (у случају 
студента композиције - снимка и парти-туре), које су 
студенти послали у процесу при-јављивања. 
 

 
 
ȾȼȽȻȳɒȼȵȫ ȬȫȻȹȵȸȫ ȫȵȫȯȰȷȳɒȫ ȳȲ ȌȰɂȫ ове 
године је понудила ФМУ четири пуне 

стипендије за учешће наших студената на летњим 
курсевима који ће се одржавати у аустријском граду 
Гмунден у периоду од 13. до 23. августа. Ове године, 
летња Академија је посвећена 350. годишњици 
рођења аустријског композитора Јохана Јозефа 
Фукса. У раду Академије учествоваће еминентни 
професори из Европе. Информације су доступне на 
сајту: http://manila.at/aba/ 
Студенти који ће представљати ФМУ су: țȫȼȽȵȹ 
ȚȹȺȹȭȳɕ (виола, кл. ред. проф. Дејана Млађе-
новића), ȏȻȫȮȫȸ ȚȰȽȫȵȹȭȳɕ (виолина, кл. ред. 
проф. Јасне Максимовић), ȕȫȽȫȻȳȸȫ ǾȾȵȳɕ 
(виолина, кл. доц. Марије Шпенглер) и Ȝȹȿȳɒȫ 
ȚȰȻȹȭȳɕ (чембало, кл. ред. проф. Зорице 
Ћетковић). 
 

 
 
ȮȯȰȻ ȞȸȳȭȰȻȲȳȽȰȽ ȳȲ ȜȽȫȭȫȸȮȰȻȫ (ȘȹȻȭȰ-
Ƀȵȫ), доделио је три пуне стипендије за мастер 

студије у трајању од две године студентима ФМУ - 
ȗȫȻȳȸȳ ȚȹȺȹȭȳɕ (виолина, класа ред. проф. Јасне 
Максимовић), ȄȰȶȰȸȳ ȋȯȫȷȹȭȳɕ (виолина, класа 
ванр. проф. Љубомира Михаиловића) и Șȳȵȹȶȫ 
ȗȫȻȵȹȭȳɕ (клавир, класа ванр. проф. Лидије 
Станковић). 
 

 
 
а ȷȫȼȽȰȻ ȼȽȾȯȳɒȰ ȸȫ ȞȸȳȭȰȻȲȳȽȰȽȾ ȜȽȫȭȫȸȮȰȻ 
пуну стипендију у трајању од две године добили 

су: Ȅȫȼȷȳȸȫ ȑȳȭȳɕ (флаута, кл. ред. проф. Љубише 
Јовановића), Ȅȫȸȫ Ȅȹȭȫȸȹȭȳɕ (соло певање, кл. доц 
Катарина Јовановић), ȜȽȫȸȵȹ Ȝȳȷȳɕ (клавир, кл. 
ванр. проф. Лидије Станковић), Șȳȸȹ ȟȰȶȬȫȬ 
(кларинет, кл. ред. проф. Анте Гргина), ȗȳȶȫȸ 
ȋȯȫȷȹȭȳɕ (обоа, студирао у кл. доц. Драгана 
Лазића), ȋɔȫ ȜȽȹɒȫȸȹȭȳɕ (клавир, кл. ред. проф. 
Невене Поповић). Како је Станко Симић из личних 
разлога морао да одбије стипендију, уместо њега ће 
ићи ȜȻɌȫȸȫ Ȅȹȭȫȸȹȭȳɕ која је прва на листи чекања. 
ȘȰȷȫɔȫ ȕȻȼȽȳɕ је такође положио аудицију и ако 
се укаже могућност за отварање још једног места, он 
ће бити позван на мастер студије. 
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ȕșȘȡȐțȝȓ 
 
 

Поводом 80. рођендана ȫȵȫȯȰȷȳȵȫ 
ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ, дугогодишњег про-
фесора ФМУ, 29. марта је одржан 
свечани концерт у Галерији САНУ. На 
концерту су изведена дела: ȘȹȵȽȾȻȸȹ оп. 
5 и ȘȹȵȽȾȻȸȹ оп. 78 бр. 1 (Маја Рајковић, 
клавир), ȌȹȱȾȻ оп. 172 за сопран, флауту 

и клавир (Анета Илић, сопран; Стана Крстајић, флаута; 
Наталија Младеновић, клавир), ȍȳɔȰȽȰ за виолину и 
клавир оп. 43 це (Мадлен Стокић-Васиљевић, виолина; 
Маја Михић, клавир), ȏȰȭȰȽ ȳȮȫȻȫ Ȳȫ ȵȶȫȻȳȸȰȽ ȼȹȶȹ оп. 62 
(Стојан Кркулески, кларинет), ȚȻȹȶȰɕȸȰ ȺȰȼȷȰ оп. 167 за 
сопран, флауту и клавир (Анета Илић, сопран; Јелена 
Драшкоци, флаута; Јасна Туцовић, клавир); ȝȹȵȫȽȫ за 
клавир четвороручно оп. 178 (клавирски дуо Лана 
Родић-Маријана Савов), ȘȹȵȽȾȻȸȹ оп. 5а за виолину, 
флауту и клавир (Ксенија Милошевић, виолина; Стана 
Крстајић, флаута; Дејан Суботић, клавир) 
 

 
 

У Великој сали Коларчеве 
задужбине 18. априла је одржан 
ауторски концерт композитора 
ȜȭȰȽȳȼȶȫȭȫ Ȍȹȱȳɕȫ. На про-граму 
су били: țȾȼȽȳɂȸȳ ȺȹȻȽȻȰȽ за два 
клавира или клавир четвороручно 
(Маја Михић и Оливера Јовановић), 
ȚȻȹȶȰɕȰ портрет за флауту, виолину, 
глас и клавир (Виолета Панчетовић 

Радаковић, сопран; Марија Мисита, виолина; Миомир 
Симоновић, флаута; Јелена Ђајић Левајац, клавир), 
ȞȼȺȫȭȫȸȵȫ за виолончело и клавир (Владимир Павловић, 
виолончело; Јелена Ђајић Левајац, клавир), KȻȫɒȰȷ ȶȰȽȫ 
за виолину и клавир (Maрија Ми-сита, виолина и Jелена 
Ђајић Левајац, клавир), EȶȰȮȳɒȫ (поезија М. 
Настасијевића) за глас и клавир, ȌeȼȺȾɕȫ (поезија М. 
Црњанског) за глас и клавир (Виолета Панчетовић 
Радаковић, сопран; Jелена Ђајић Левајац, клавир), 
ȍȰɂȰȻɔȰ ȸȫ ȎȫȶȫȽȳ фантазија за два кла-вира или клавир 
четвороручно (Теа Димитријевић и JeленаЂајић 
Левајац, клавир). Факултет уметности у Нишу је такође 
организовао концерт посвећен Светиславу Божићу у 
сали Факултета 27. маја. Том приликом су изведене 
композције: ȚȻȹȶȰɕȰ портрет за флауту, виолину, глас и 
клавир (Виолета Панчетовић Радаковић, сопран; Марија 
Мисита, виолина; Миомир Симоновић, флаута; Јелена 
Ђајић Левајац, клавир), ȞȼȺȫȭȫȸȵȫ за виолончело и 
клавир (Александар Јаковљевић, виолончело; Јелена 
Ђајић Левајац, клавир), KȻȫɒȰȷ ȶȰȽȫ за виолину и клавир 
(Maрија Мисита, виолина и Jелена Ђајић Левајац, 
клавир), EȶȰȮȳɒȫ за глас и клавир, ȌeȼȺȾɕȫ за глас и клавир 
(Виолета Панчетовић Радаковић, сопран; Jелена Ђајић 
Левајац, клавир) Ȝȫȸ ȮȹȼȺȹȯȫȻȫ ȼȭȰȽȶȹȼȽȳ клавир 
четвороручно (Јелена Дељанин Алексић, Марија Динов 
Васић); ȚȹȻȽȻȰȽ ȕȹȸȼȽȫȸȽȳȸȹȭȰ ȸȹɕȳ клавирски трио 
Constantinus (Игор Алексић, виолина; Александар 
Јаковљевић, виолончело, Драган Јовановић, клавир) 
 

 
 

У Центру лепих уметности 
Guarnerius, 11. маја је приређено 
ауторско вече ȺȻȹȿ. ȍȰȻȰ 
ȗȳȶȫȸȵȹȭȳɕ, под називом 
ȍȹȵȫȶȸȫ ȶȳȻȳȵȫ. Композитор, 
пијанисткиња и педагог Вера 
Ми-ланковић представила је 
своје ауторске композиције - 
духовне и љубавне песме, као и песме у народном 
духу: ȜȻȺȼȵȫ ȭȹȵȫȶȸȫ ȽȻȫȯȳɁȳɒȫ (избор), ȝȫɒȸȫ ȷȰȼȽȫ, 
ȚȻȰȯȹȼȰɕȫɔȰ, ȜȻȰɕȫ. Песме је извела сопран Илеана 
Милић уз клавирску пратњу ауторке. 
 

 
 

Поводом 65 година од свог оснивања, Удружење 
композитора Србије приредило је 13. маја ауторско вече 
композитора ȗȳȶȫȸȫ ȗȳɀȫɒȶȹȭȳɕȫ. Изведена су дела: 
Lamentoso, Eine kleine trauer ȗusik, Notturni, Елегија, 
Багателе и Silenzio, а извођачи су били Рита Кинка 
(клавир), Соња Антунић (флаута), Љубиша Јовановић 
(алт флаута), Стојан Кркулески (бас кларинет), Биљана 
Радовановић (клавир), Бојана Димковић (чембало), 
Александар Тасић (кларинет), Владимир Пушкаш 
(обоа), Милан Радић (хорна), Горан 
Маринковић (фагот), ȎȾȯȫɂȳ ȼȭ. ǾȹȻɌȫ 
са солистом и диригнетом Горданом 
Николићем, Хор Collegium Musicum са 
диригентом Даринком Матић 
Маровић и Гудачки квартет ȝȋȄȄ. 
Концерт је одржан у холу Народне 
банке Србије. Цео концерт је 
поновљен 14. маја, у сали гимназије 
Ȅȹȭȫȸ Ȅȹȭȫȸȹȭȳɕ Ȓȷȫɒ у Новом Саду. 
 

 
 

ȕȹȸɁȰȻȽ ȵȫȷȰȻȸȰ ȷȾȲȳȵȰ је назив ауторске вечери 
приређене 18. маја у Скупштини града Београда 
поводом 75. рођендана ȺȻȹȿ. ȗȳȻɒȫȸȰ ȑȳȭȵȹȭȳɕ. На 
овом концерту у организацији Југоконцерта, изведени 
су: ȏȾȭȫɂȵȳ ȵȭȳȸȽȰȽ, ȒȫȺȳȼ за виолину и клавир, Ȍȫȶȫȯȫ 
бр. 1 за клавир, ȖȰȽɔȫ ȸȹɕ за хармонику, ȓȲ ȸȳɂȳɒȰ ȲȰȷɓȰ 
циклус песама за мецосопран и клавир, ȏȾȹ за виолину и 
виолончело, Ȍȫȶȫȯȫ бр. 2 за клавир, Ȍȫȼȷȫ за пецосопран 
и четири тимпана, ȓȮȻȫ за мецосопран, флауту и 
удараљке и Ȍȫȶȫȯȫ ȹ ȻȾȱȳ за маримбу, клавир и удараљке 
(премијерно извођење). На концерту су наступили: 
Јована Миладиновић (мецосопран), Јована Јовићевић 
(мецосопран), Наталија Младеновић (клавир), Зоран 
Божанић (хармоника), Неда Арсенијевић (флаута), 
Борислав Чичовачки 
(обоа), Александар Тасић 
(кларинет), Иван Јотић 
(фагот), Милан Роксан-
дић (хорна), Едит Маке-
донска (виолина), Сандра 
Белић (виолончело), Ср-
ђан Палачковић, Иван 
Марјановић и Синиша 
Јовић (удараљке).  
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ȜȕȞȚȣȝȓȘȋ Ȏțȋȏȋ ȌȐșȎțȋȏȋ 

 
 
Ȟ ȜȭȰɂȫȸȹɒ ȼȫȶȳ ȜȵȾȺɃȽȳȸȰ ȮȻȫȯȫ ȌȰȹȮȻȫȯȫ 
ȸȫȼȽȫȭɓȫ ȼȰ ȼȰȻȳɒȫ ȵȹȸɁȰȻȫȽȫ ȺȻȹȿȰȼȹȻȫ ȳ 
ȼȫȻȫȯȸȳȵȫ ȟȗȞ.  
 
Ванр. проф. Ивана Аћимоски Жикић (виолина), 
Наталија Младеновић (клавир), доц. Срђан Срете-
новић (виолончело), и Неда Хофман Сретеновић 
(клавир) наступили су 18. марта са програмом: ȜȹȸȫȽȫ 
Ȳȫ ȭȳȹȶȳȸȾ бр. 1, оп. 78, Ге-дур Јоханеса Брамса, ȜȵȰȻɁȹ-
ȽȫȻȫȸȽȰȶȫ Хенрика Вијењавског, Danse macabre, оп. 40 
Камија Сен-Санса, Ȟ ȽȻȰȺȽȫɒȾ ȹȵȫ... за виолончело и 

клавир Ивана Бркљачића, ȝȻȳ ȷȰȯȳȽȫɁȳɒȰ Дејана Де-
спића и ȠȫȯȰȯȫȼ за виолончело и клавир Срђана 
Хофмана. 

 
 

Доц. Љиљана Вукеља приредила је концерт 11. маја 
са делима Жоржа Енескуа (ȜȹȸȫȽȫ Ȳȫ ȵȶȫȭȳȻ оп. 24, 
фис-мол), Мориса Равела (ȕȾȺȻȰȸȹȭ ȎȻȹȬ и șȽȷȰȸȳ ȳ 
ȼȰȸȽȳȷȰȸȽȫȶȸȳ ȭȫȶɁȰȻȳ) и Анрија Дитијеа (ȜȹȸȫȽȫ Ȳȫ 
ȵȶȫȭȳȻ оп. 1). 

 
 
 

ȒȍȞȡȓ ȜȐȆȋȕȋ 

 
Ȟ ȹȵȭȳȻȾ ɁȳȵȶȾȼȫ ȵȹȸɁȰȻȫȽȫ ȒȭȾɁȳ ȜȰɔȫȵȫ Ⱦ 
ȕȾɕȳ ȵȻȫɓȫ ȚȰȽȻȫ ȵȹȸɁȰȻȽȰ ȼȾ ȹȯȻȱȫȶȳ: 
 
Ванр. проф. Марија Ђукић (клавир) и доц. 
Александра Павловић (клавир), 5. марта. На програму 
су била дела Фредерика Шопена. 
 

 
 

Клавирски дуо доц. Теа Димитријевић и доц. Дејан 
Суботић, 11. априла. Програм: Сати, Дебиси, Равел. 
 

 
 

Ванр. проф. Татјана Олујић (виолина), Даринка 
Пауновић (клавир), 26. априла. На програму су била 

дела Вивалдија, Баха, Бетовена, Чајковског, 
Паганинија, Шјонга, Сауса и Џоплина. 

 
 

Доц. Миомир Симоновић (флаута), доц. Драган 
Лазић (обоа), Бојана Загорац (клавир), Рада Пећанац 
(клавир), 15. маја. Програм: Хендл, Рајнеке, Вивалди, 
Шуман, Каливода. 
 

 
 

Светозар Вујић (бас баритон) и Александар Вујић 
(клавир), 27. маја. Програм: Калдара, Бах, Моцарт, 
Шуман, Рахмањинов, Верди, Вилијамс, Тајчевић и 
Вујић.  

 

 
 

ȕșȘȡȐțȝȓ ȜȝȞȏȐȘȋȝȋ 
 
 

 У галерији ȋȻȽȮȰȽ 1. марта је одржан музички 
маратон, посвећен 200. години од рођења Фредерика 
Шопена, на ком су учествовали и студенти Факултета 
музичке уметности. 
 

 Трио Ана Марија Бановић (флаута), Нино 
Фелбаб (кларинет) и Никола Здравковић (клавир) из 
класе доц. Дејана Суботића, одржао је концерт у Сали 
Музичке школе у Ваљеву. На овом концерту који је 
одржан у оквиру Фестивала ȝȫɀȳȻ ȕȾȶȰȸȹȭȳɕ 28. марта. 
Трио је извео дела Баха, Ајвза, Сен Санса и Обена. 
 

 У Етнографском музеју је 31. марта 2010. 
премијерно изведена опера ȅȾȬȫȭȸȳ ȸȫȺȳȽȫȵ Гаетана 
Доницетија у реализацији Оперског студија ФМУ. У 
представи су учествовали: Јана Јовановић, Данило 
Стошић, Небојша Бабић, Михајло Шљивић, Татјана 
Коло, као и чланови хора ФМУ, уз клавирску пратњу 

вишег уметничког сарадника Иване Стоковић. 
Редитељ представе је ванр. проф. Гордан Драговић, 
асистент режије Милица Шутић, сценски покрет је 
радила Тања Поповић, сценографију Јована 
Граховац, костиме Сања Аћимовић а мајстор светла 
био је Срђан Јовановић. 
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 Завршни концерт Барокне радионице проф. 
Предрага Нововића одржан је 7. априла 2010. године. 
Учесници Радионице били су: Катарина Ђукић 
(виолина), Софија Перовић (чембало), Тијана Мили-
ћевић (виолончело), Растко Поповић (барокна ви-
ола), Милан Поповић (чембало), Александар Јован 
Крстић (траверсо флаута), Драган Петаковић (вио-
лина), Јована Бојовић (чембало), Ђорђе Милошевић 
(барокно виолончело), Јелена Адамовић (виолина), 
Катарина Алексић (барокна виолина), Миладин 
Стојковић (контрабас) и Срђан Станић (барокна 
виола да гамба). 
 

 
 
 

 У Великој сали Коларчеве задужбине 27. априла 
је наступио Симфонијски оркестар ФМУ, који je 
извеo ȏȻȫȷȫȽȳɂȸȾ ȾȭȰȻȽȳȻȾ Василија Мокрањца под 
диригентском управом Ивана Марковића, студента 
специјалистичких студија ФМУ, ȕȹȸɁȰȻȽ Ȳȫ ȭȳȹȶȳȸȾ ȳ 
ȹȻȵȰȼȽȫȻ у де-молу и ȜȳȷȿȹȸȳɒȾ ȬȻ. 2 у Де-дуру Јана 
Сибелијуса, под управом ванр. проф. Бојана Суђића. 
Као солиста je наступиo виолиниста Младен Дренић.  
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 Мешовити хор ФМУ са диригентом Биљаном 
Радовановић (асистент диригента је Драгана 
Јовановић) одржао је концерт у Атријуму Народног 
музеја 28. априла 2010. На програму je билo șȺȰȶȹ у 
бе-молу Стевана Христића и țȫȲȮȶȰȯȸȳɁȰ Милице 
Параносић. Као солисти су наступили: Мина Ковач, 
Марија Митић, Ана Радовановић, Дејан Љутовац, 
Данило Тошић, Вук Зекић, Ана Мартиновић, Јована 
Карнић, Горан Маринковић, Ладислав Мезеи и 
Срђан Палачковић. 
 

 
 

țȫȲȮȶȰȯȸȳɁȫ ȳȲ ȌȾȯȳȷȺȰɃȽȰ 
ȎȹȼȽȹȭȫɔȰ ȷȰɃȹȭȳȽȹȮ ɀȹȻȫ ȟȫȵȾȶȽȰȽȫ ȷȾȲȳɂȵȰ 

ȾȷȰȽȸȹȼȽȳ Ⱦ ȌȾȯȳȷȺȰɃȽȳ 
 

 организацији и уз подршку амбасаде Републике 
Мађарске у Београду и Министарства културе Репу-

блике Србије, као и руководства Факултета музичке 
уметности у Београду, мешовити хор студената овог факул-
тета забележио је изузетно успешно гостовање у Будим-
пешти. Једногодишњи пројекат сарадње између мађарске 
амбасаде и српске композиторке настањене у САД, Милице 
Параносић те ФМУ, на својеврстан начин је крунисан 
наступом наших младих музичара и њихових професора у 
простору цркве на тргу Бакач у Будимпешти, у петак 30. 
априла, у оквиру фестивала Еуропоетика. Такође је, у свега 
неколико дана, хор имао прилику да импресиван квалитет 
свога музицирања, вишесмерну репертоарску отвореност и 
професионализам достојан традиције хорског извођаштва 
на ФМУ, прикаже како пред београдском (концерт у оквиру 
прославе ФМУ одржан у Атријуму Народног музеја, 28. 
априла са делима С. Христића и М. Параносић) тако и пред 
будимпештанском публиком.  
 Вокално-инструментално дело Милице Параносић 
țȫȲȮȶȰȯȸȳɁȰ, резултат поруџбине мађарске амбасаде поводом 
облежавања стогодишњице од трагичне смрти истакнутог 
мађарског песника Миклоша Раднотија, премијерно је 
изведено прошле године у Бору, месту у којем се налазио 
нацистички логор из којег је мађарски песник јеврејског 
порекла, кренуо на пут без повратка. Тај пут, опеван је у 
његовој тек много година касније нађеној бележници, у 
еклогама - разгледницама које је на српски језик препевао 
Данило Киш, а од којих је композиторка за своје остварење 
изабрала четири. Стицајем околности, а можда и не, мађар-
ску премијеру дело је доживело након обележавања Радно-
тијеве годишњице. Наиме, као да је чињеница што се 
управо ове године навршава 65 година од ослобађања 
нацистичких логора, додатно допринела величини теме 
којој се окренула Милица Параносић реактуелизујући 
музичким средствима величину патње и ужас Раднотијевих 
стихова. Отуда су се пред слушаоцима још једном, у новом, 
мултикултуралном, транснационалном и ванвременском 
(оличеним како у шкргуту и крику хора, тако и у анђеоском 
гласу соло сопрана, како у фолклорном нарицању или 
„гуслању“ виолончела тако и у исти мах можда некима 
„страној“, па ипак свима „разумљивој“ нарацији на 

У 
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мађарском) наново отворила вечита и елементарна хума-
нистичка питања, док је у њиховим срцима наново про-
нашао место неми крик саосећања над ужасом мучеништва. 
 Посебно је вредна чињеница да су ову поруку својим 
гласовима публици преносили млади људи (поред седам-
десетак хориста, сопрани Нина Ковач и Марија Митић, 
мецосопран Ана Радовановић, тенори Дејан Лутовац и 
Данило Тошић, бас Вук Зекић, певачице традиционалне 
музике Јована Карнић и Ана Мартиновић - сви студенти 
ФМУ, асистент диригента Драгана Јовановић). Вођени 
искусном, ауторитативном, па ипак дискретном, но надасве 
сугестивном Биљаном Радовановић (диригент), подржани 
изузетним музицирањем Срђана Палачковића (удараљке), 
Ладислава Мезеија (виолончело) и Горана Маринковића 
(фагот) и илуминирани врсном интерпретацијом младог 
суботичког глумца Габора Месароша (наратор), остварили 
су догађај чија изузетност потврђује да су практикујући 
своју уметност успели да дотакну и спознају величину и 
значај сопствене хуманости. 
Догађај је био веома добро медијски покривен (Мађарска 
телевизија, Телевизија Дунав), својим га је поздравним го-
вором увеличао и амбасадор Републике Србије у Мађар-
ској, Дејан Шаховић, а присуством су га додатно оплеме-
нили и представници српске заједнице у Будимпешти. 
 

ȏȻ ȍȰȼȸȫ ȗȳȵȳɕ 

 

 На концерту Београдског дувачког оркестра 
одржаном 16. маја у Великој сали Коларчеве заду-
жбине, као један од солиста наступила је и Миона 
Бацковић, студент специјалистичких студија за 
Удараљке. Извела је ȕȹȸɁȰȻȽ Ȳȫ ȷȫȻȳȷȬȾ Алфреда 
Рида. 
 

 У галерији ȋȻȽȮȰȽ, 17. маја је одржан концерт 
студената одсека за соло певање, из класе проф. 
Анете Илић. На концерту су учествовали Оливера 
Тичевић, Јелена Банковић, Александар Новаковић, 
Ана Радовановић и Ива Профаца, уз клавирску прат-
њу Владимира Стојнића. Том приликом су изведена 
дела Равела, Де Фаље, Пучинија, Росинија, Малера и 
Шуберта.  
 

 У галерији ȋȻȽȮȰȽ 24. маја је солистички кон-
церт приредила Сања Пргоњић (клавир), сту-
денткиња треће године студијског програма клавира 
(класа ванр. проф. Марије Ђукић). 
 

 У сали 14 на ФМУ у Београду, 25. маја је одржан 
концерт студената треће године који похађају 
ȓȼȽȹȻȳɒȾ ȷȾȲȳȵȰ 5 и 6 у класи др Драгане Стојановић-
Новичић. Концерт су водиле две студенткиње, а сту-
денти су говорили о делима која су изводили на 
концерту. Концерт је одржан под насловом ȓ ȹȭȹ ɒȰ 
ȳȼȽȹȻȳɒȫ ȷȾȲȳȵȰ! На програму су била изведена со-
листичка и камерна дела „класичне“ и експе-
рименталне српске, европске и америчке музике 
двадесетог и двадесет првог века (за клавир, два кла-
вира, препарирани клавир, string-piano, гитару, вио-
лину, харфу, глас), одломци из опера, филмска музи-
ка, композиције самих студената. Изведена су дела 
српских аутора: Лудмиле Фрајт, Александра Обра-
довића, Константина Бабића, Миодрага Говедарице, 
Владана Радовановића, Светислава Божића, Предрага 
Репанића, Душана Богдановића, Милоша Раичко-
вића, Лазара Остојића, Владимира Кораћа, а од стра-

них аутора дела Џона Кејџа, Карлоса Салцеда, Паула 
Хиндемита, Хенрија Кауела, Мануела де Фаље, Серге-
ја Прокофјева, Оторина Респигија, Сергеја Рахма-
њинова, Џорџа Гершвина, Ђакома Пучинија, Јозефа 
Косме и Ђерђа Лигетија. 
 

 У Великој сали ФМУ 26. маја су на свом 
Годишњем концерту наступили студенти етному-
зикологије. У припреми овог својеврсног јавног часа 
учествоваале су Сања Ранковић (певачке нумере), др 
Мирјана Закић (инструменталне нумере) и др Селена 
Ракочевић (плесне нумере). Први пут су ове године 
нумере традиционалног плеса биле изведене уз 
"живу" инструменталну пратњу и први пут су на про-
граму биле инструменталне нумере које су студенти 
IV године изводили на кавалу, гајдама, цевари, фрули 
и окарини. Студенти који су наступили у ношњама, 
извели су песме из области Косова, Висока, околине 
Соко Бање и Тополе, Раче Крагујевачке, Бачког Грач-
ца, централне Србије, Бачке, Белопаланачког Поља, 
Босне и из Ханске области. Овај традиционални го-
дишњи концерт студената етномузикологије одржава 
се већ десет година и њихов програм је осмишљавала 
ред. проф. Оливера Васић у сарадњи са Сањом 
Ранковић.  
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Ȟ ȹȵȭȳȻȾ ɁȳȵȶȾȼȫ ȵȹȸɁȰȻȫȽȫ ȸȫ ȼɁȰȸȳ ȜȽȾȯȳȹ 
ȄȏȚ, Ƚȹȵȹȷ ȷȫȻȽȫ, ȫȺȻȳȶȫ ȳ ȷȫɒȫ ȹȯȻȱȫȸȳ ȼȾ 
ȼȶȰȯȰɕȳ ȵȹȸɁȰȻȽȳ: 
 

 19. ȷȫȻȽȫ, ȕȫȽȰȯȻȫ Ȳȫ ȵȶȫȭȳȻ: Станко Симић 
(класа ванр. проф. Лидије Станковић), Енике Герег, 
Марија Гођевац (класа ред. проф. Нинослава Живковића), 
Вишња Пантелић (класа доц. Владимира Цвијића) и Павле 
Живојиновић (класа ванр. проф. Тијане Хумо Рајевац). 
 

 12. ȫȺȻȳȶȫ, ȕȫȽȰȯȻȫ Ȳȫ ȼȹȶȹ ȺȰȭȫɔȰ: Оливера 
Тичевић, Јелена Банковић, и Ана Радовановић (класа 
проф. Анете Илић); Сања Симић, Мина Ковач, 
Стефан Зекић, Јана Јовановић, Теодора Карас и 
Тијана Николић (класа проф. Катарине Јовановић); 
Јована Чуровић, Тијана Белић и Наташа Савић (класа 
проф. Вишње Павловић Дракулућ); Наташа 
Ђикановић, Невена Тирнанић и Милица Гајић (класа 
проф. Људмиле Поповић), Михајло Шљивић (класа 
проф. Николе Мијаиловића); Марија Митић и 
Горана Раденовић (класа проф. Виолете Панчетовић 
Радаковић). Клавирски сарадници су били: Владимир 
Стојнић, Зорка Миливојевић, Татјана Дробни, 
Владимир Глигорић и Љубица Грујић. 
 

 27. ȷȫɒȫ, ȕȫȽȰȯȻȫ Ȳȫ ȮȾȯȫɂȵȰ ȳȸȼȽȻȾȷȰȸȽȰ: Теа 
Петровић, Немања Ајдачић, (виолина, класа ред. 
проф. Милутина Косановића); Марина Поповић 
(виолина, класа ред. проф. Јасне Максимовић); Ели 
Крстева (виолончело, класа ред. проф. Сандре 
Белић); Дејан Марковић (виолина, класа доц. Мадлен 
Стокић); Ана Јовановић, Јасна Симоновић, (виола, 
класа доц. Панте Величковића); Невена Коњевић 
(виолончело, класа доц. Срђана Сретеновића), 
Александра Богдановић (виолина, класа доц. Иване 
Аћимоски). Клавирски сарадници су били: Катарина 
Хаџиантић Татић, Сања Петковић, Маја Маријан, 
Јелена Бојовић, Катарина Радојичић, Ивана 
Павловић и Наталија Младеновић. 

 

 

 

 

ȕșȘȡȐțȝȓ Ȟ ȚșȏȘȐ 
 

Серија недељних концерата у Великој сали ФМУ 
настављена је наступима ȕȫȽȰȯȻȰ Ȳȫ ȮȾȯȫɂȵȰ ȳȸ-
ȼȽȻȾȷȰȸȽȰ (14. март, 11. април, 16. мај), ȕȫȽȰȯȻȰ Ȳȫ 
ȵȫȷȰȻȸȾ ȷȾȲȳȵȾ (28. март, 25. април, 30. мај), ȕȫȽȰ-
ȯȻȰ Ȳȫ ȯȾȭȫɂȵȰ ȳȸȼȽȻȾȷȰȸȽȰ (18. април, 23. мај) и 
ȕȫȽȰȯȻȰ Ȳȫ ȵȶȫȭȳȻ (7. март, 9. мај). 

 

 
 

ȘȋȜȝȞȚȓ 

 
ȗȋțȝ 
 
1. ȘȰȬȹɒɃȫ ȗȫȵȼȳȷȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Ф. Шопен: Соната бр. 2 
  ȋȻȽȮȰȽ 

 
7. ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȼȳȽȫ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
  ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Шуберт, Чајковски, Сен-Санс 
  ЗИК 

 
8.  ȘȰȬȹɒɃȫ ȗȫȵȼȳȷȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Бах-Бузони, Шопен, Лист-
 Хоровиц, Скрјабин, 
 Рахмањинов-Хоровиц 
  ЗИК 

 
11. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȏȹȸ ȕȳɀȹȽ, балет 
  НП 

 
12. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȘȰȵȳ Ƚȹ ȭȹȶȰ ȭȻȾɕȰ, мјузикл 
  ПНАТ 
 

14. ȗȫɒȫ țȫɒȵȹȭȳɕ / ȍȶȫȯȳȷȳȻ 
 ȡȭȳɒȳɕ / ȅȳɓȫȸȫ ȍȾȵȰɓȫ 
 / ȗȳɀȫɒȶȹ ȒȾȻȵȹȭȳɕ / 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  клавирске композиције за 4, 6 и 
 8 руку 
  Шостакович, Пуланк, Мијо, 
 Шуберт, Сен Санс 
  ЗИК 

 
13. ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Рахмањинов, Дворжак, Божић, 
 Гаврилин 
  Лион (Француска) 

 
18. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȘȳɃȵȳ ȼȳȷȿȹȸȳɒȼȵȳ 
 ȹȻȵȰȼȽȫȻ 
  Росини, Мерканданте, Верди, 
 Доплер 
  Ниш 

 
19.ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Рахмањинов, Дворжак, Божић, 
 Гаврилин 
  Српски културни центра у 
 Паризу (Француска) 

20. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȘȰȵȳ Ƚȹ ȭȹȶȰ ȭȻȾɕȰ, мјузикл 
  ПНАТ 

 
24. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ ȝȻȳɂȵȹȭȳɕ 
 (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȎȻȵ ȒȹȻȬȫ, балет 
  СНП, Нови Сад 
 

25. ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȼȳȽȫ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
  ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Шуберт, Чајковкси, Сен-Санс 
  Матица српска Нови Сад 

♫ 
  ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȏȹȸ ȕȳɀȹȽ, балет 
  НП 
 

27. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȗȫȸȯȻȫȮȹȶȫ, опера 
  Madlenianum 
 

28. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȗȫȸȯȻȫȮȹȶȫ, опера 
  Madlenianum 
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31. ȓȭȫȸȫ ȞȮȻȳɂȳɕ (ȿȶȫȾȽȫ) 
 ȝȰȫ ȏȳȷȳȽȻȳɒȰȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Демерсеман, Тафанел, Шопен, 
 Борн 
  Ликовна галерија ЗИК 

♫ 
  ȗȫɒȫ țȫɒȵȹȭȳɕ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  ȏȰɒȫȸ ȎȫȭȻȳɕ (ȿȶȫȾȽȫ) 
  Бах, Менделсон, Карг-Елерт, 
 Музински 
  Градска кућа (Ужице) 

 
 
ȋȚțȓȖ 
 
1.  ȗȫɒȫ țȫɒȵȹȭȳɕ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  ȏȰɒȫȸ ȎȫȭȻȳɕ (ȿȶȫȾȽȫ) 
  Бах, Менделсон, Карг-Елерт, 
 Музински 
  Музичка школа (Чачак) 

 ̩
  ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȎȻȵ ȒȹȻȬȫ, балет 
  СНП, Нови Сад 

 
7. ȗȫɒȫ țȫɒȵȹȭȳɕ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  ȏȰɒȫȸ ȎȫȭȻȳɕ (ȿȶȫȾȽȫ) 
  Бах, Менделсон, Карг-Елерт, 
 Музински 
  СГБ 

 
10. ȗȫȻȳɒȫ ǾȾȵȳɕ (ɂȰȶȰȼȽȫ) 
  Ȏș ȏȾɃȫȸ ȜȵȹȭȻȫȸ 
  ȟȻȫȸȵ ȟȹȵȾȬȰȻ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  Б. Барток: ȗȾȲȳȵȫ Ȳȫ ȮȾȯȫɂȰ, 
 ȾȯȫȻȫɓȵȰ ȳ ɂȰȶȰȼȽȾ 
  ЗИК 

 ̩
  ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ  
  (ȵȶȫȭȳȻ,  ȼȹȶȹ) 
  ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ / 
 ȗȫȻȳɒȫ ȎȫȻȼȳɒȫ  
  (ȵȶȫȭȳȼȻȵȳ ȯȾȹ) 
  Рахмањинов 
  Њујорк (САД) 

 
19. ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȼȳȽȫ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
  ȘȫȽȫȶȳɒȫ ȗȶȫȯȰȸȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Моцарт, Чајковски, Бетовен 
  ȋȻȽȮȰȽ 

 
 

21. ȝȰȫ ȏȳȷȳȽȻȳɒȰȭȳɕ 
 (ɂȰȷȬȫȶȹ) 
 ȎȹȻȯȫȸȫ ȎȫȭȻȳȶȹȭȳɕ 
 (ȼȹȺȻȫȸ) 
 ȕȫȽȫȻȳȸȫ ȋȶȰȵȼȳɕ 
 (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
 ȋȶȰȵȼȫȸȯȫȻ țȾȱȳɂȳɕ 
 (ȿȶȫȾȽȫ) 
 ȓȭȫȸȫ ȏȫȵȳɕ (ȹȬȹȫ) 
 țȫȯȳȭȹɒ Ȝȫȭȳɕ 
 (ȭȳȹȶȹȸɂȰȶȹ) 
 Г. Ф. Хендл: 9 немачких арија за 
 сопран и ансамбл 
 ДКСГ 

 
22. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȘȰȵȳ Ƚȹ ȭȹȶȰ ȭȻȾɕȰ, мјузикл 
  ПНАТ 

 
23. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȗȫȸȯȻȫȮȹȶȫ, опера 
  Madlenianum 

 
26. ȅȳɓȫȸȫ ȍȾȵȰɓȫ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Ж. Енеску, М. Равел: 
  ЗИК 

 
 
ȗȋȄ 
 
4. ȗȫȯȶȰȸ ȜȽȹȵȳɕ ȍȫȼȳɓȰȭȳɕ 
 (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
 ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȼȳȽȫ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
 Ȟȵȳ șȭȫȼȵȫȳȸȰȸ (ȵȶȫȭȳȻ) 
 Деспић, Прокофјев 
 МШ ȗȹȵȻȫɔȫɁ 

 
6. ȅȳɓȫȸȫ ȍȾȵȰɓȫ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Равел:, Дитије 
 Матица српска, Нови Сад 

 ̩
 ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȘȰȵȳ Ƚȹ ȭȹȶȰ ȭȻȾɕȰ, мјузикл 
  ПНАТ 

 
9. ȗȫȯȶȰȸ ȜȽȹȵȳɕ ȍȫȼȳɓȰȭȳɕ 
 (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
 ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȼȳȽȫ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
 Ȟȵȳ șȭȫȼȵȫȳȸȰȸ (ȵȶȫȭȳȻ) 
 Деспић, Прокофјев 
 МШ ȜȽȫȸȵȹȭȳɕ 

 ̩
  ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȗȫȸȯȻȫȮȹȶȫ, опера 
  Madlenianum 

11. ȅȳɓȫȸȫ ȍȾȵȰɓȫ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Енеску: Соната за клавир оп. 
 24, фис-мол 
  Равел: ȕȾȺȻȰȸȹȭ ȮȻȹȬ, șȽȷȰȸȳ ȳ 
 ȼȰȸȽȳȷȰȸȽȫȶȸȳ ȭȫȶɁȰȻȳ 
 Дитије: Соната за клавир оп.1 
  СГБ 

 
19. ȗȫȯȶȰȸ ȜȽȹȵȳɕ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
  ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȼȳȽȫ (ȭȳȹȶȳȸȫ) 
  Леклер, Телеман, Берио, 
 Прокофјев 
  Галетија ЗИК 

♫ 
  ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ, ȼȹȶȹ) 
  ȘȫȽȫɃȫ ȗȳȽȻȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) ȳ ȐȶȰȹȸȹȻ 
 ȍȫȶȵȰȸȬȾȻȮ (Ȯȶȫȼ) 
  Гершвин, Болком 
  Културни центар Ал Маидан 
 (Кувајт) 

 
20. ȏȰɒȫȸ Ȝȳȸȫȯȳȸȹȭȳɕ 
 (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Шопен 
  Бergamo festival internazionale 
 della cultura / Бергамо, Италија 

♫ 
 ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȘȰȵȳ Ƚȹ ȭȹȶȰ ȭȻȾɕȰ, мјузикл 
  ПНАТ 

 
21. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȎȻȵ ȒȹȻȬȫ, балет 
  СНП, Нови Сад 

 
25. ȗȶȫȯȰȸ ǾȹȻɌȰȭȳɕ (ȽȻȾȬȫ) 
  Ȟȵȳ șȭȫȼȵȫȳȸȰȸ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  ȋȸȽȰ ȎȻȮȳȸ (ȵȶȫȭȳȻ) 
  Т. Шарлије: Solo de Concours 
  О. Беме: ȕȹȸɁȰȻȽ Ȱȿ-ȷȹȶ 
  В. Брант: ȕȹȸɁȰȻȽȸȫ ȰȽȳȯȫ бр. 1, 
 оп. 11 
  А. Гргин: Capriccio Trumpissimo за 
 соло трубу* 
  П. де Сарасате: ȡȳȮȫȸȼȵȰ ȺȰȼȷȰ 
 (транскрипција за трубу) 
  А. Гргин: ȜȹȸȫȽȫ Ȳȫ ȽȻȾȬȾ ȳ 
 ȵȶȫȭȳȻ* 
  ЗИК 

 
28. ȍȰȼȸȫ ȣȹȾɁ (ȯȳȻȳȮȰȸȽ) 
  ȄȫȯȸȳɁȳ, мјузикл 
  Madlenianum 
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ȜțȚȜȕȋ ȗȞȒȓȕȋ Șȋ ȕșȘȡȐțȝȘȓȗ ȚșȏȓȄȞȗȓȗȋ 

 
ȗȋțȝ 
 
6. ȏȻȫȮȫȸȫ Ȅȹȭȫȸȹȭȳɕ 
  Message from Trafalmador за 
 флауту и дулцимер 
  Стана Крстајић (флаута) / 
 Биргит Штолценбург 
 (дулцимер) 
  Олхинг, Немачка 

 
7. ȍȶȫȯȳȷȳȻ ȝȹɃȳɕ 
  ȏȾȫȶ за два клавира 
  Duo Gastesi-Bezerra  
  Флорида, САД 

 
14. ȏȻȫȮȫȸȫ Ȅȹȭȫȸȹȭȳɕ 
  Message from Trafalmador за 
 флауту и дулцимер 
  Стана Крстајић (флаута) / 
 Биргит Штолценбург 
 (дулцимер) 
  Олхинг, Немачка 

 
 
17. ȗȳȶȫȸ ȗȳɀȫɒȶȹȭȳɕ 
  ȗȰȷȰȸȽȹ 
  Jena Philharmonic Orchestra / 
 Франк Крамер (диригент) /  
  Јена (Немачка) 
 

18. ȓȭȫȸ ȌȻȵɓȫɂȳɕ 
  In one eyeõs wink, за виолончело 
 и клавир 
  ȏȰɒȫȸ ȏȰȼȺȳɕ 
  ȝȻȳ ȷȰȯȳȽȫɁȳɒȰ, за виолончело 
 и клавир 
  ȜȻɌȫȸ Ƞȹȿȷȫȸ 
  ȠȫȯȰȯȫȼ, за виолончело и 
 клавир 
  Срђан Сретеновић (виолончело) 
 / Неда Хофман Сретеновић 
 (клавир) /  
  СГБ 

 
24. ȋȸȽȰ ȎȻȮȳȸ / 
 Ȍȹȵȳ ȗȳȶȹɃȰȭȳɕ 
 ȠȫȷȰȾȷ ȼȭȳȽȫ 

 Дејан Суботић (клавир) / Стана 
 Крстајић (флаута) / Ксенија 
 Милошевић (виолина) 
 Руски дом 

 
 
ȋȚțȓȖ 
 
16. ȍȰȻȫ ȗȳȶȫȸȵȹȭȳɕ 
  Из ȜȻȺȼȵȹȮ ȯȾɀȹȭȸȹȮ ȵȫȶȰȸȯȫȻȫ 
  Љубица Секулић (харфа) 
  Факултет за музику и драму / 
 Гетеборг (Шведска) 

 
30. ȓȭȫȸ ȌȻȵɓȫɂȳɕ 
  Jinx за камерни ансамбл 
  SCM Modern Music Ensemble / 
 Дарил Прат (диригент) 
  Светски дани музике / Sydney 
 Conservatorium of Music 
 (Аустралија) 

 
 
ȗȋȄ 
 
13. ȓȼȳȯȹȻȫ ȑȰȬȰɓȫȸ 
  ȚȰȼȷȫ ȺȾȽȸȳȵȫ Ⱦ ȸȹɕȳ за 
 кларинет и гудачки квартет 
  Juan Enric Lluna (кларинет) / 
 Brodsky Quartet  
  ENSEMS Contemporary Music 
 Festival / Валенсија (Шпанија) 

 
15. ȏȳȷȳȽȻȳɒȰ ș. ȎȹȶȰȷȹȭȳɕ 
  ȕȫȸȽȫȶȳɁȰ 
  ȚȰȼȷȰ ȼȫ ȹȽȹȵȫ ȕȻȵȫ 
  ȢȫȵȫȭȼȵȰ 
  ȣȽȹ ȷȹȻȫ ȬȳȽȳ 
  Ȅȫȯȸȫ ȯȻȫȮȫ 
  ȒȾȷȬȫ 
  Хор ȖȳɁȰȾȷ (Крагујевац) / 
 Милоје Николић (диригент) 
  Фестивал камерних хорова / 
 Мишколц (Пољска) 

♫ 
 
 
 

  ȗȳȻɒȫȸȫ ȑȳȭȵȹȭȳɕ 
 ȢȾɌȰɔȰ за мешовити хор 
 хор Cantores Sancti Marci из 
 Загреба/ Матија Фортуна 
 (диригент)  
 Међународна смотра хорова / 
 Задар (Хрватска) 

 
16. ȏȳȷȳȽȻȳɒȰ ș. ȎȹȶȰȷȹȭȳɕ 
  ȖȳȽȾȻȮȳɒȰ ȺȻȰɌȰȹȼȭȰɕȰȸȳɀ ȯȫȻȹȭȫ 
 (део) 
  ȜȭȰȽȳȼȶȫȭ Ȍȹȱȳɕ 
  ȖȳȽȾȻȮȳɒȫ ȼȭȰȽȹȮ Ȅȹȭȫȸȫ 
 ȒȶȫȽȹȾȼȽȹȮ (део) 
  Хор ȖȳɁȰȾȷ (Крагујевац) / 
 Милоје Николић (диригент) 
  Фестивал камерних хорова / 
 Мишколц (Пољска) 

 
25. ȋȸȽȰ ȎȻȮȳȸ 
  Capriccio Trumpissimo за соло 
 трубу* 
  ȜȹȸȫȽȫ Ȳȫ ȽȻȾȬȾ ȳ ȵȶȫȭȳȻ* 
  Младен Ђорђевић (труба) / 
 Анте Гргин (клавир) 
  ЗИК 

 

ȖȐȎȐȘȏȋ: 
 

*  − Премијерно извођење 
ȋȘȗ−Атријум Народног музеја 
Ȍȟ−Београдска филхармонија 
ȏȋðДом армије 
ȏȕȜȎ−Дом културе ȜȽȾȯȰȸȽȼȵȳ ȮȻȫȯ 
ȏȜ−Дом синдиката 
Ȑȗ–Етнографски музеј 
ȎȚ−Галерија ȚȻȹȮȻȰȼ 
ȕȡȌ – Културни центар Београда 
ȗȝȕ–Међународна трибина 
композитора 
ȘȌȜ−Народна банка Србије 
ȘȚ–Народно позориште 
ȚȘȋȝ– Позориште на Теразијама 
ȚȡȒ−Павиљон ȡȭȳɒȰȽȫ ȒȾȲȹȻȳɕ 
ȜȋȘȞ−Галерија САНУ 
Ȝȡ−САВА центар 
ȜȎȌ−Скупштина Града Београда 
Ȝȕȡ−Студентски културни центар 
Ȓȓȕ−Задужбина Илије М. Коларца 

 

țȐȢ ș ȗȞȒȓȡȓ 

 

 ȏȻ ȓȭȫȸȫ ȏȻȹȬȸȳ реализовала је током марта и 
априла пројекат ȜȫȭȻȰȷȰȸȰ ȷȰȽȹȯȰ Ⱦ ȯȹȷȰȸȾ ȷȾȲȳɂȵȰ 
ȺȰȯȫȮȹȮȳɒȰ, у организацији Академије умјетности у 
Бањалуци. Руководилац пројекта је мр Саша Павло-
вић, доцент, а пројекат је финансирала Шведска 
међународна агенција за развој (Sida).  
 
 

 На научном скупу под називом ȚȻȰȯ ȷȾȲȳɂȵȳȷ 
ȯȰȶȹȷ, одржаним 6. марта у организацији Катедре за 
теорију Факултета уметности у Нишу, своје радове су 
изложили: ȯȻ Ȝȹɔȫ ȗȫȻȳȸȵȹȭȳɕ (ȘȰȵȫ ȺȳȽȫɔȫ ȹȯȻȰ-
ɃȰɔȫ ȹȯȸȹȼȫ ȵȶȫȼȳɁȳȲȷȫ ȳ ȻȹȷȫȸȽȳȲȷȫ), ȷȻ ȋȸȳɁȫ ȜȫȬȹ 
(ȚȻȳȶȹȮ ȺȻȹȾɂȫȭȫɔȾ ȷȾȲȳɂȵȰ ȼȳȸȽȫȵȼȰ), ȗȳȶȳɁȫ Ȏȫɒȳɕ 
(ȗȫȶȳ ȶȰȵȼȳȵȹȸ ɂȰɃȵȳɀ ȷȾȲȳɂȫȻȫ Ⱦ ȘȳɃȾ) и ȗȳȶȹɒȰ Șȳ-
ȵȹȶȳɕ (Ȟ ȼȭȰȽȶȾ ȝȰȹȻȳɒȰ ɁȳȽȫȽȸȹȼȽȳ ȏȾȬȻȫȭȵȰ șȻȫȳɕ 
ȝȹȶȳɕ). 
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 У Подгорици је 25. марта, у организацији 
Црногорске академије наука и умјетности, одржан 
научни скуп под називом ȝȻȫȮȹȷ ɁȻȸȹȮȹȻȼȵȰ ȷȾȲȳɂȵȰ 
ȬȫɃȽȳȸȰ. На скупу су учествовали и ȗȳȶȳɁȫ Ȏȫɒȳɕ 
(șȺȰȻȫ ăȡȻȸȹȮȹȻɁȳò ȕȫȻȰȶȫ ȌȰȸȯȶȫ ð ȺȹȳȷȫɔȰ ȳ ȽȻȫȸȼ-
ȺȹȲȳɁȳɒȫ ȷȾȲȳɂȵȹȮ ȿȹȶȵȶȹȻȫ), ȏȻ ȏȻȫȮȹȼȶȫȭ ȏȰȭȳɕ 
(ȒȫȺȳȼȳ ɁȻȸȹȮȹȻȼȵȳɀ ȸȫȻȹȯȸȳɀ ȷȰȶȹȯȳɒȫ, Ⱦ ȻȫȲȯȹȬɓȾ ȭȰȵȹȭȫ), 
ȏȻ ȏȳȷȳȽȻȳɒȰ ȎȹȶȰȷȹȭȳɕ (ȚȰȭȫɔȰ ȾȲ ȮȾȼȶȰ: ȹȯ ȽȻȫȯȳ-
ɁȳȹȸȫȶȸȰ ȯȹ ȼȫȭȻȰȷȰȸȰ ȺȹȲȹȻȸȳɁȰ), ȗȻ ȒȶȫȽȫ ȗȫȻɒȫȸȹȭȳɕ 
(ȏȳȺȶȰ ȢȫȭȹȻȹȭȰ ð ȚȻȳȶȹȮ ȺȻȹȾɂȫȭȫɔȾ ȳȸȼȽȻȾȷȰȸȽȫȶȸȰ 
ȷȾȲȳɂȵȰ ȽȻȫȯȳɁȳɒȰ ȲȫȶȰɌȫ ȡȻȸȹȮȹȻȼȵȹȮ ȺȻȳȷȹȻɒȫ). 
 

 ȗȻ ȏȻȫȮȫȸȫ ȝȹȯȹȻȹȭȳɕ одржала је семинар 
țȫȲȭȹɒ ȺȰȭȫɔȫ ȼ ȶȳȼȽȫ Ⱦ șȗȣ ȳ Ȝȗȣ Ⱦ ȸȫȼȽȫȭȳ ȼȹȶȿȰɌȫ, 
одобрен од Завода за унапређивање образовања и 
васпитања, акредитован од стране Министарства про-
свете Републике Србије, 26. и 27. марта у музичкој 
школи ȍȹɒȳȼȶȫȭ-ȖȫȶȰ ȜȽȰȿȫȸȹȭȳɕ у Ужицу и 8. и 9. маја 
у музичкој школи ȄȹȼȳȺ ȜȶȫȭȰȸȼȵȳ у Новом Саду. 
 

 Нa другом симпозијуму ICTM – Study Group for 
Music and Dance in Southeastern Europa, одржаном у 
Измиру (Турска) од 7. до 11. априла 2010, ȯȻ ȗȳȻɒȫ-
ȸȫ Ȓȫȵȳɕ и ȯȻ ȜȰȶȰȸȫ țȫȵȹɂȰȭȳɕ учествовале су са 
темом Institutionalizing traditional music and dance. A case 
study of post-Yugoslav Serbia. На овом скупу свој рад под 
насловом The stage performance and the process of 
ônationalizingõ dance patterns изложио je и Здравко Рани-
сављевић, докторант на Катедри за етномузикологију.  
 

 На међународном научном скупу ȝȻȫȯȳɁȳɒȫ ȵȫȹ 
ȳȸȼȺȳȻȫɁȳɒȫ, у оквиру манифестације ȏȫȸȳ ȍȶȫȯȰ ȗȳȶȹ-
ɃȰȭȳɕȫ, одржаној у Бањалуци 10. и 11. априла, своје 
радове су изложили: ȜȻɌȫȸ ȋȽȫȸȫȼȹȭȼȵȳ (ȣȾȬȰȻȽȹȭ 
ășȵȽȰȽò Ⱦ Ȑȿ-ȯȾȻȾ: ȳȲȷȰɌȾ ȻȳȭȫȶȼȽȭȫ ȼȫ ȌȰȽȹȭȰȸȹȷ ȳ 
ȵȹȸȼȽȻȾȳȼȫɔȫ ȽȻȫȯȳɁȳɒȰ ȸȹȭȹȮ ȱȫȸȻȫ), ȗȫɒȫ ȍȫȼȳɓȰȭȳɕ 
(õȏȰȮȰȸȰȻȳȼȫȸȫõ ȳ õȫȻȳɒȰȭȼȵȫõ ȷȾȲȳȵȫ ȵȫȹ ɂȳȸȳȹɁȳ ȯȻȾɃȽȭȰȸȰ 
ȺȻȹȷȰȸȰ?), ȄȰȶȰȸȫ ȋȻȸȫȾȽȹȭȳɕ (ȘȹȭȹȵȹȷȺȹȸȹȭȫȸȫ ȸȫȻȹ-
ȯȸȫ ȷȾȲȳȵȫ ȸȫ țȫȯȳȹ-ȌȰȹȮȻȫȯȾ /1945-1990/: ȳȲȷȰɌȾ ȺȹȶȳȽȳ-
ȵȰ ȳ ȽȻȱȳɃȽȫ), ȗȳȶȳɁȫ Ȏȫɒȳɕ (ȟȻȫɔȹ ȗȫɕȰɒȹȭȼȵȳ), ȷȻ 
ȋȸȳɁȫ ȜȫȬȹ (ȚȰȯȫȮȹɃȵȳ ȯȹȺȻȳȸȹȼ ȜȽȫȸȹɒȶɂȫ țȫɒȳɂȳɕȫ 
ȻȫȲȭȹɒȾ ȷȾȲȳȵȰ Ⱦ ȜȻȬȳɒȳ), ȜȶȫȭȳɁȫ ȜȽȰȿȫȸȹȭȳɕ (ȏȳȯȫ-
ȵȽȳɂȵȳ ȷȫȽȰȻȳɒȫȶ Ⱦ ȸȫȼȽȫȭȸȳȷ Ⱥȶȫȸȹȭȳȷȫ ȳ ȺȻȹȮȻȫȷȳȷȫ Ȳȫ 
ȹȼȸȹȭȸȾ ɃȵȹȶȾ), ȯȻ Ȝȹɔȫ ȗȫȻȳȸȵȹȭȳɕ (ăȗȰȷȰȸȽȹò 
ȗȳȶȫȸȫ ȗȳɀȫɒȶȹȭȳɕȫ ȵȫȹ ȳȲȫȲȹȭ ȽȻȫȯȳɁȳɒȳ), ȒȹȻȫȸ 
Ȍȹȱȫȸȳɕ (Țȹɒȫȷ ăȽȰȷȫò Ⱦ ȷȾȲȳɂȵȹɒ ȽȰȹȻȳɒȳ ȻȰȸȰȼȫȸȼȰ ȳ 
ȾȽȳɁȫɒ ȻȰȽȹȻȳɂȵȰ ȽȻȫȯȳɁȳɒȰ) и ȄȰȶȰȸȫ ȏȾȬɓȰȭȳɕ 
(ȜȹȶȿȰɌȹ ȵȫȹ ȺȻȰȯȷȰȽ Ⱦ ȺȻȭȳȷ ȷȾȲȳɂȵȳȷ Ƀȵȹȶȫȷȫ Ⱦ ȜȻȬȳɒȳ). 
 

 Oд 14. до 17. априла 2010. godine, одржан je 10. 
међународни симпозијум Катедре за музикологију 
ФМУ под називом Between Nostalgia, Utȹpia and 
Realities. Уводно предавање, након отварања, одржао 
је угледни фински научник, проф. др Еро Тарасти, а 
предавања у данима пре скупа одржао је и члан 
Програмског одбора скупа проф. др Адам Кримс. 
Скуп су отвориле декан ФМУ, проф. др Дубравка 
Јовичић и шеф Катедре за музикологију, проф. др 
Мирјана Веселиновић-Хофман, док су, истим пово-
дом, колеге са Катедре за камерну музику ФМУ (под 
руководством проф. Горана Маринковића) прире-

диле концерт са делима Милана Михајловића, Горана 
Маринковића и Ралфа Вона Вилијамса. Истом 
приликом су, у оквиру издавачке делатности Катедре 
публиковани: зборник са претходног међународног 
скупа Autobiography as Musicological Discourse као и 
најновији број (34) Интернационалног часописа за 
музику Șȹȭȳ ȒȭȾȵ. На скупу су представљни следећи 
радови: Music as transcendental art (Eero Tarasti, 
University of Helsinki), Nostalgia between primary and tertiary 
emotion in postmodern music (ȗȳȻɒȫȸȫ ȍȰȼȰȶȳȸȹȭȳɕ 
Ƞȹȿȷȫȸ, ФМУ), Between a òhistoricaó significance and a wish: 
Music as a fingerprint (Leon Stefanija, Faculty of Arts, 
University in Ljubljana), The longing for lost time and the 
utopian space of a musically fantastic (ȝȳɒȫȸȫ ȚȹȺȹȭȳɕ 
ȗȶȫɌȰȸȹȭȳɕ, ФМУ), Whose utopia?: Institutionalized 
ideologies and the case of the creative individual (Adam 
Ferguson, University of Leeds), Nostalgia based research: 
The case of Kurt Blaukopf (Barbara Boisits, Department of 
Musicology, Austrian Academy of Sciences, Vienna), 
Music and patriotism (țȹȵȼȫȸȯȫ ȚȰɒȹȭȳɕ, ФМУ), The 
imaginative rural: Restorative nostalgia in Austro-Hungarian 
music around 1918 (Stefan Schmidl, Department of 
Musicology, Austrian Academy of Sciences, Vienna), 
Longing for the South (ȌȻȫȸȵȫ ȕȹȼȽȳɕ, Универзитет ȎȹɁȰ 
ȏȰȶɂȰȭ, Штип), ăAustria Novaò: Ideas about a New Austria 
in the final years of the Habsburg Monarchy (Anita Mayer-
Hirzberger, Institute for Analysis, Theory and History 
of Music, University of Music and Performing Arts, 
Vienna), The 1974 mourning: òHymn and lament for Cyprusó 
(Georgia Petroudi, European University Cyprus), The 
uncorrupted old, the glorious imperial and the well-to-do 
sentimental. Constructions and significations of musical nostalgia in 
early twentieth-century Vienna's popular culture (Cornelia 
Szabo-Knotik , Institute for Analysis, Theory and 
History of Music, University of Music and Performing 
Arts, Vienna), Musical quotations as nostalgic emblems: Art 
music in a service of preservation of the national identity of Poland 
(Bogumila Mika, Department of Fine Arts and Music, 
University of Silesia in Cieszyn), Ex-Yu nostalgia, nExt-Yu  
realities? Some popular music strategies in former Yugoslavia spaces 
(ȍȰȼȸȫ ȗȳȵȳɕ, ФМУ), The popular songbooks as a mirror of 
national identity: The Estonian case (Kanni Labi, 
Department of Ethnomusicology, Estonian Literary 
Museum), Between nostalgia and reality: Combining 
representative elements of pop music of former Yugoslavia and 
contemporary pop music genres in creation of new identity of 
successor states in their presentation at the European music scene 
(ȗȫȻȵȹ ȋȶȰȵȼȳɕ, ФМУ), How can you run when you 
know?: The effect of Vietnam War protest songs on American 
patriotism (Erin R. McCoy, University of Louisville), 
Schubertõs Great symphony: A tribute to Schiller? (ȜȻɌȫȸ 
ȋȽȫȸȫȼȹȭȼȵȳ, ФМУ), Live performance as encoded nostalgia? 
(Darla Crispin, Orpheus Institute, Ghent), An imagined 
world: Nostalgia and utopia in Anton Brucknerõs symphonic music 
(Antonio Baldassarre, Department of Music, Lucerne 
University of Applied Sciences and Arts), The afterlife of 
performances: Salvaging futures from the ruins of the past (Iain 
D. Foreman, School of Oriental and African Studies, 
University of London), Performing traditional music and dance 
in Serbia between nostalgia, utopia, and realities: Case studies of the 
singing groups òMobaó and KUD òStanko PaunoviĻó (ȜȰȶȰȸȫ 
țȫȵȹɂȰȭȳɕ и ȗȳȻɒȫȸȫ Ȓȫȵȳɕ, ФМУ), Ravelõs lost 
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paradise in òOndineó (ȓȮȹȻ țȫȯȰȽȫ, ФМУ), Kolo: A natural 
stage in the development of the folk dance or a case of laying the 
emphasis on national affiliation (șȶȳȭȰȻȫ ȍȫȼȳɕ, ФМУ), 
òO½ sont mes fruits? O½ me plant®-je?ó: Nostalgia in past and 
future tenses in Guillaume Apollinaireõs poem Montparnasse 
and its musical setting by Francis Poulenc (Jerremy Cox, Royal 
College of Music, London), Influence as nostalgia: Nikos 
Skalkottasõs retrospective misreadings (Petros Vouvaris, 
Department of Music Science and Art, University of 
Macedonia, Greece), Contemporary ethnomusicians in Serbia: 
Lost in neverland (ȗȶȫȯȰȸ ȗȫȻȵȹȭȳɕ, ФМУ), The 
òuniversalò music of Mikis Theodorakis: Between nostalgia, utopia 
and reality (Kaliopi Stiga, National and Kapodistrian 
University of Athens), From mysterious town to the city of 
adventure: Nostalgic and utopian representations of Lithuanian 
capital in Vilniusõ song (Ruta StaneviĽiute, Lithuanian 
Academy of Music and Theatre, Vilnius), òHold me 
neighbor in this stormò (2007) by Aleksandra Vrebalov: Between 
Yugonostalgia and utopia of the Balkan (music) multiculturalism 
(ȝȫȽɒȫȸȫ ȗȫȻȵȹȭȳɕ, ФМУ; University of Graz), John 
Joubert: Displacement and imagined nationalities (Stephanie 
Vos, University of Stellenbosch/University of South 
Africa), òDead faces guard a secret smileó: The strive towards 
utopia in Priaulx Rainierõs Requiem (Chris van Rhyn, 
University of Stellenbosch/University of South Africa), 
Lithuanian nostalgia: Traits and reflections in the national music 
culture of the twentieth century (Danute Petrauskaite, 
Klaipeda University), George Enescu: A notorious nostalgic? 
(Beat Fºllmi, University of Strasbourg), Cageõs utopianism: 
òHow to improve the world (ȓȭȫȸȫ ȗȳȶȫȯȳȸȹȭȳɕ, ФМУ), 
Popular music between utopia and nostalgia: A case of Americana 
(Șȳȵȹȶȫ ȏȰȯȳɕ, Филозофски факултет, Ниш), 
Beetwen utopia and modernism: The case of Pierre Schaefferõs 
concept musique concr¯te (Ȍȳɓȫȸȫ ȜȻȰɕȵȹȭȳɕ, ФМУ), 
Nostalgia in a globalized world (Tatjana Boehme-Mehner 
and Klaus Mehner, Institue for Musicology, University 
of Leipzig/Martin Luther Univeristy, Halle-Wittenberg), 
Sound recording as ònostalgic objectó and òutopian projectó: Is 
there such a thing as program music in the field of experimental 
electronica? (ȕȼȰȸȳɒȫ ȜȽȰȭȫȸȹȭȳɕ, Радио Београд 3, 
University Paris X Nanterre-La Défense), òA father who 
presents a constant challenge to the presentó: Nostalgia and utopia 
in quotations of the nineteenth century in late twentieth century 
music (Laureen Redhead, University of Leeds), Woman in 
a Chitoniskos garment holding a stick into the river Inn near 
Finsterm¿nz? Aspects of utopia and nostalgia in Fanny Henselõs 
piano cycle òDas Jahró (Annegret Huber, Institute for 
Analysis, Theory and History of Music, University of 
Music and Performing Arts, Vienna), òTimeless voicesò? The 
evocation of nostalgia in post-minimal music (Pwyll ap Sion, 
Bangor University), Representation of music in the twentieth 
century painting in Serbia: Between private nostalgia and public 
utopia (ȗȳɃȵȹ ȣȾȭȫȵȹȭȳɕ, ФМУ), Music can change the 
world: A utopian vision propagated by the New German School 
(Ruth Seehaber, Liszt School of Music, Weimar), LebiĽõs 
postmodernism: Nostalgic utopia or/and utopian nostalgia 
(Gregor Pompe, Faculty of Arts, University in Ljub-
ljana), Conlon Nancarrow as a music critic: On some aspects of 
American cultural identities (ȏȻȫȮȫȸȫ ȜȽȹɒȫȸȹȭȳɕ 
Șȹȭȳɂȳɕ, ФМУ), From performative to political: "Garage 
choirs" in the former Yugoslavia (ȝȫɔȫ ȚȰȽȻȹȭȳɕ, 
Scientific Research Centre of the Slovenian Academy of 

Sciences and Arts, Ljubljana), Recreating the possible futures: 
Yugoslav popular music beyond nostalgia (Martin PogaĽar, 
Scientific Research Centre of the Slovenian Academy of 
Sciences and Arts, Ljubljana), Lepa Brena: Re/politization of 
musical memories on Yugoslavia (ȋȸȫ Ƞȹȿȷȫȸ, Scientific 
Research Centre of the Slovenian Academy of Sciences 
and Arts, Ljubljana), Recapitulating the past: Manolis 
Kalomiris and his opera Konstantinos òPalaiologosó 
(Alexandros Charkiolakis, Music Library of Greece 
“Lilian Voudouri”), Blind spots of utopia: Wagnerõs òRingó 
and the aesthetics of the undecidabl (Paulo F. de Castro, 
University Nova, Lisbon), Between the ancient Greek tragedy 
and Bayreuth festival: Friedrich Nietzscheõs lost dream for the 
(re)birth of tragedy (ȋȸȫ ȚȰȽȻȹȭ, Филозофски факултет, 
Београд), The structure of nostalgia in Pucciniõs operas (Kunio 
Hara, Indiana University), The use of nostalgia: Pastoral 
reminiscences in Bergõs opera Lulu (ȗȳȶȰȸȫ ȗȰȯȳɕ, ФМУ). 
У организационом одбору нашег највећег и најста-
ријег музиколошког скупа радиле су: др Мирјана 
Веселиновић-Хофман, др Весна Микић, др Татјана 
Марковић, др Ивана Перковић и др Тијана Поповић-
Млађеновић. 
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 Часопис Фондације ȚȫȾȶ ȒȫɀȰȻ из Базела 
(Швајцарска), Mitteilungen der Paul Sacher Stiftung, број 23, 
април 2010, у библиографију написа о савременој 
музици уврстио је и текст ȯȻ ȏȻȫȮȫȸȰ ȜȽȹɒȫȸȹȭȳɕ 
Șȹȭȳɂȳɕ о композитору Винку Глобокару: 
 

 Поводом 150 година од рођења композитора 
Густава Малера, осморо студената Одсека за музико-
логију ФМУ из класе доц. др Тијане Поповић Мла-
ђеновић, приредило је, у организацији Катедре за 
музикологију Факултета и Центра за музику Задуж-
бине И. Коларца 11. маја на Коларцу, низ догађаја 
посвећених овом ствараоцу. У оквиру округлог стола 
своје радове су изложили: ȋɔȫ ȖȫȲȫȻȰȭȳɕ (ȎȾȼȽȫȭ 
ȗȫȶȰȻ: ȱȳȭȹȽ Ⱦ ȷȾȲȳɁȳ ȳ vice versa), ȗȳȶȳɁȫ ȖȫȲȫȻȰȭȳɕ 
(Ȝȷȳȼȫȹ ȯȻȫȷȫȽȾȻȮȳɒȰ ȸȫ ȷȫȵȻȹ ȳ ȷȳȵȻȹ ȺȶȫȸȾ ȏȻȾȮȰ 
ȼȳȷȿȹȸȳɒȰ ȎȾȼȽȫȭȫ ȗȫȶȰȻȫ: ȠȰȻȷȰȸȰȾȽȳɂȵȳ ȸȳȭȹȳ), ȗȳȸȫ 
Ȍȹȱȫȸȳɕ (ȗȹȽȳȭȳ ȳ ȽȰȷȰ ȱȳȭȹȽȫ ȳ ȼȷȻȽȳ Ⱦ ȣȰȼȽȹɒ 
ȼȳȷȿȹȸȳɒȳ ȎȾȼȽȫȭȫ ȗȫȶȰȻȫ), ȗȳȶȫȸ ȗȳȶȹɒȵȹȭȳɕ (ȌȰɂ ȳ 
ȗȫȶȰȻ ð ȳȲȷȰɌȾ ȳȯȰȹȶȹȮȳɒȰ, ȺȹȶȳȽȳȾȵȰ ȳ ȰȼȽȰȽȳȵȰ), 
ȋȯȻȳȫȸȫ ȜȫȬȹ (ȜȰɁȰȼȳɒȫ ȳ ȎȾȳȼȽȫȭ ȗȫȶȰȻ), ȘȰȭȰȸȫ 
ȜȽȫȸȳɕ (ȝȳȽȫȸ 20. ȭȰȵȫ: ȻȰɁȰȺɁȳɒȫ ȼȽȭȫȻȫȶȫɃȽȭȫ ȳ 
ȶȳɂȸȹȼȽȳ ȎȾȼȽȫȭȫ ȗȫȶȰȻȫ), țȫȯȹɃ ȡȭɒȰȽȫȸȹȭȳɕ 
(ȗȹȮȾɕȳ ȾȽȳɁȫɒȳ ȣȹȺȰȸɀȫȾȰȻȫ, ȘȳɂȰȫ ȳ ȍȫȮȸȰȻȫ ȸȫ ȷȾȲȳɂȵȾ 
ȰȼȽȰȽȳȵȾ ȎȾȼȽȫȭȫ ȗȫȶȰȻȫ) и ǾȾȻɌȳɒȫ ȍȾɂȳȸȳɕ 
(ȋȼȺȰȵȽȳ ȺȻȳȻȹȯȰ ȳ ɔȳɀȹȭȹ ȺȹȻȰȵȶȹ Ⱦ ȝȻȰɕȹɒ ȼȳȷȿȹȸȳɒȳ 
ȎȾȼȽȫȭȫ ȗȫȶȰȻȫ). Овај јубилеј је обележен и проје-
кцијом филма Кена Расела ȗȫȶȰȻ, изложбом фото-
графија, слика и карикатура из живота Густава Мале-
ра и концертом са делима Малера, Шенберга, Цем-
линског и Рохберга у извођењу Иве Профаце, Влади-
мира Стојнића, Милице Гајић, Станка Симића и 
Милана Милојковића.  
 

 Осми годишњи скуп Катедре за музичку теорију 
ФМУ, одржан од 14. до 16. маја у Ректорату Универ-
зитета уметности у Београду, био је посвећен акаде-
мику Дејану Деспићу, некадашњем професору Факул-
тета. На овом тродневном скупу под називом ȗȾȲȳɂȵȫ 
ȽȰȹȻȳɒȫ ȳ ȫȸȫȶȳȲȫ, Ⱦ ɂȫȼȽ ȺȻȹȿȰȼȹȻȫ ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ, своје 
радове су представили: ȗȳȶȹɃ ȒȫȽȵȫȶȳȵ (ȏȰɒȫȸ ȏȰȼ-
Ⱥȳɕ ȳ ȯȭȫȸȫȰȼȽȽȹȸȼȵȳ ȫȮȻȰȮȫȽȳ ð ɃȳȻȳȸȫ ȺȻȳȷȰȸɓȳȭȹȼȽȳ ɒȰȯ-
ȸȰ ȽȰȹȻȳɒȰ), ȗȳȶȫȸȫ ȜȽȹɒȫȯȳȸȹȭȳɕ-ȗȳȶȳɕ (ȠȫȻȷȹȸȼȵȫ 
ȫȸȫȶȳȲȫ ȵȫȹ ȼȽȭȫȻȫȶȫɂȵȳ ȺȻȹɁȰȼ - ȷȰȽȹȯ ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ), 
ȟȳȶȳȺ Țȫȭȶȳɂȳɕ (ȠȫȻȷȹȸȳɒȫ ȸȫ ȻȫȼȵȻɃɕȾ ð ȽȰȹȻȳɒȫ ȳ 
ȼȽȳȶȳȼȽȳȵȫ ȼȾȼȻȰɕȾ ɀȰȻȷȰȸȰȾȽȳȵȾ ȳ ȰȼȰɒȳȼȽȳȵȾ: ăȠȫȻȷȹȸȳɒȫ 
ȼȫ ɀȫȻȷȹȸȼȵȳȷ ȫȸȫȶȳȲȹȷò ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ), ȚȻȰȯȻȫȮ țȰ-
Ⱥȫȸȳɕ (ȟȾȮȫ Ⱦ ȡȰ-ȯȾȻȾ ȳȲ ăȏȹȬȻȹ ȽȰȷȺȰȻȹȭȫȸȹȮ ȵȶȫȭȳȻȫò (1. 
ȼȭȰȼȵȫ) Ȅ. Ȝ. Ȍȫɀȫ: ȯȫ ȶȳ ɒȰ ȹ ɔȹɒ ȼȭȰ ȸȫȺȳȼȫȸȹ?), ȒȹȻȫȸ 
Ȍȹȱȫȸȳɕ (ȕȹȸȽȻȫȺȾȸȵȽȼȵȫ ȽȰȹȻȳɒȫ Ⱦ Ȼȫȯȹȭȳȷȫ ȏȰɒȫȸȫ 
ȏȰȼȺȳɕȫ), ȋȸȳɁȫ ȜȫȬȹ (ȓȲȮȻȫȯɔȫ ȸȹȭȹȮ ȵȹȸɁȰȺȽȫ ȷȾȲȳɂȵȰ 
ȽȰȹȻȳɒȰ ȵȫȹ ȸȫȼȽȫȭȸȰ ȯȳȼɁȳȺȶȳȸȰ), Ȝȹɔȫ ȗȫȻȳȸȵȹȭȳɕ 
(ȏȹȺȻȳȸȹȼ ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ ȷȾȲȳɂȵȹɒ ȳȼȽȹȻȳȹȮȻȫȿȳɒȳ), Ȅȫȼȸȫ 
ȍȰɓȫȸȹȭȳɕ țȫȸȵȹȭȳɕ (ȍȹȵȫȶȸȳ ɁȳȵȶȾȼ ășȲȹȸ Ȳȫȭȳɂȫɒȫ“ 
ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ ð Ȼȫȯ ȼ ȷȹȽȳȭȹȷ ȵȫȹ Ȯȶȫȭȸȳ ȹȬȶȳȵȹȽȭȹȻȸȳ 

ȰȶȰȷȰȸȽ), ȗȫȻȵȹ ȋȶȰȵȼȳɕ (ăȚȹȰȷȫò ȳ „Рефрен“ ȏȰɒȫȸȫ 
ȏȰȼȺȳɕȫ ð ȳȯȰȸȽȳɂȸȹȼȽ ȳ ȻȫȲȶȳɂȳȽȹȼȽ ɀȫȻȷȹȸȼȵȳɀ ɒȰȲȳȵȫ 
Ȳȫȼȸȹȭȫȸȳɀ ȸȫ ȳȼȽȹȷ ȺȹȰȽȼȵȹȷ ȽȰȵȼȽȾ), ȋȸȫ ȜȽȰȿȫȸȹȭȳɕ 
(ȚȰȼȷȰ ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ ȸȫ ȋȸȯȻȳɕȰȭȰ ȼȽȳɀȹȭȰ: ăɀȫȻȷȹȸȳɒȫ Ⱦ 
ȼȶȾȱȬȳ ȻȰȽȹȻȳȵȰò), ȓȭȫȸ ȌȻȵɓȫɂȳɕ (ȏȰȼȺȳɕȰȭȳ ȯȾȭȫɂȵȳ 
ȵȭȳȸȽȰȽȳ: ăVignetteò ȹȺ. 43Ȭ, ȜȹȸȫȽȳȸȫ ȹȺ. 53, ăA cinqueò 
ȹȺ. 115 ȳ ăȜȫȼȽȫȸȫȵò ȹȺ. 195 ð ȵȹȷȺȫȻȫȽȳȭȸȳ ȫȸȫȶȳȽȳɂȵȳ 
ȺȻȳȵȫȲ), ȐȭȳɁȫ țȫȯȰȭȼȵȫ (ȏȾȭȫɂȵȳ ȵȭȳȸȽȰȽȳ ȏȰɒȫȸȫ 
ȏȰȼȺȳɕȫ: ăȍȳɔȰȽȰò ȹȺ. 43Ȭ, ăA cinqueò, ȹȺ. 115), ȄȰȶȰȸȫ 
Ȍȹȱȳɕ (ăȍȳɔȰȽȰò ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ: ȳȸȽȰȮȻȫɁȳȹȸȹ ȯȰɒȼȽȭȹ 
ȯȳȸȫȷȳɂȸȳɀ ð ăȰȭȹȶȾȽȳȭȸȳɀò ȼȳȷȰȽȻȳɒȫ Ⱦ ȻȰȫȶȳȲȫɁȳɒȳ Ɂȳ-
ȵȶȾȼȫ), ȋȽȳȶȫ ȜȫȬȹ (ȚȰȼȷȰ ȳȲ ȗȹȵȻȫɔɂȰȭȳɀ ɀȹȻȼȵȳɀ 
ȵȹȷȺȹȲȳɁȳɒȫ Ⱦ ăȚȹɂȫȼȸȳɁȳò ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ), ȌȻȫȸȵȫ 
țȫȯȹȭȳɕ (ȝȹȸȼȵȳ ȷȹȸȹȶȹȲȳ ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ), ȘȰȬȹɒɃȫ 
ȝȹȯȹȻȹȭȳɕ (țȫȸȫ ȵȶȫȭȳȻȼȵȫ ȷȾȲȳȵȫ ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ), 
ȍȫȶȰȻȳɒȫ ȕȫȸȫɂȵȳ (ȜȺȹɒ ȽȰȹȻȳɒȰ ȳ ȺȻȫȵȼȰ Ⱦ ăȗȾȲȳɂȵȹȷ 
ȻȰɂȸȳȵȾò ȏȰɒȫȸȫ ȏȰȼȺȳɕȫ). 
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șȏȌțȋȆȐȘȐ ȝȐȒȐ 
 

ȗȳȶȰȸȫ ȗȰȯȳɕ:  
ȋȻɀȰȽȳȺ ȫȸȳȷȰ ȳ ȽȻȫȸȼȿȹȻȷȫɁȳɒȫ ȼȽȭȫȻȫȶȫɂȵȰ ȼȭȰȼȽȳ ȸȫ ȶȳȸȳɒȳ ȹȯ ȍȫȮȸȰȻȹȭȰ ȓȲȹȶȯȰ ȯȹ ȌȰȻȮȹȭȰ ȖȾȶȾ - ȸȹȭȹ ɂȳȽȫɔȰ ȳ  ȻȫȲȾȷȰȭȫɔȰ 
ȳȼȽȹȻȳɒȰ ȳ ȽȰȹȻȳɒȰ ȷȾȲȳȵȰ ȼ ȺȹȲȳɁȳɒȰ ȫȸȫȶȳȽȳɂȵȰ ȳ ȫȻɀȰȽȳȺȼȵȰ ȺȼȳɀȹȶȹȮȳɒȰ  
(21. ȷȫɒ 2010. ȮȹȯȳȸȰ)  
 

Комисију за оцену и одбрану докторске дисертације мр Милене Медић чинили су: ред. проф. Мирјана 
Веселиновић Хофман (ментор, ФМУ), др Бојан Јовановић (научни саветник, Балканолошки институт САНУ), ред. 
проф. др Мишко Шуваковић (ФМУ), доц. др Тијана Поповић Млађеновић (ФМУ) и доц. др Татјана Марковић 
(ФМУ). 
 
 

ȘȋȄȋȍȅȞȄȐȗș... 

 
șȏȌțȋȘȞ ȝȐȒȋ: 
 

 ȗȻ ȅȳɓȫȸȰ ȍȾȵȰɓȰ ȡȭȳɒȳɕ:  
  ȜȫȭȻȰȷȰȸȹ ȳȲȭȹɌȰɔȰ  ȵȶȫȭȳȻȼȵȳɀ ȯȰȶȫ ȗȹȻȳȼȫ țȫȭȰȶȫ, 
  ȑȹȻȱȫ ȐȸȰȼȵȾȫ ȳ ȋȸȻȳɒȫ ȏȳȽȳɒȰȫ   
  18. ɒȾȸ 2010. Ⱦ 15 ɂȫȼȹȭȫ, ȼȹȬȫ 31, ȟȗȞ 
 
 
 

 ȗȻ ȗȶȫȯȰȸȫ ȗȫȻȵȹȭȳɕȫ:  
  ȍȳȹȶȳȸȫ Ⱦ ȸȫȻȹȯȸȹɒ ȷȾȲȳɁȳ ȜȻȬȳɒȰ 
 1. ɒȾȶ 2010. Ⱦ 15 ɂȫȼȹȭȫ, ȍȰȶȳȵȫ ȼȫȶȫ ȟȗȞ 
 
 
 
 

ȘȋȎțȋȏȐ ȓ ȚțȓȒȘȋȆȋ 

 
Șȫ 40. ȗȰɌȾȸȫȻȹȯȸȹȷ ȽȫȵȷȳɂȰɔȾ ȗȾȲȳɂȵȰ ȹȷȶȫ-
ȯȳȸȰ, у дисциплини Виолончело (Београд, 21. до 30. 
марта), специјалну награду Коларчеве задужбине и 
фонда „Пријатељи Миће Павловића“ као и издавање 
промотивног компакт диска, добио је ȘȰȷȫɔȫ ȜȽȫȸ-
ȵȹȭȳɕ. Као најуспешнији представник Србије, 
Станковић је са јубиларног такмичења понео и 
награду Савеза удружења ликовних уметника и 
уметничку фотографију Јаше Јосимовића. 
 Међународни жири овогодишњег Такмичења 
Музичке омладине чинили су: Наталија Гутман и њен 
асистент Александер Боузлов, победник Такмичења 
2005. године, Марк Косовер, Минео Хајаши, Сандра 
Белић, Ксенија Јанковић и композоторка Ивана 
Стефановић. 
 

 
 

ȘȫȮȻȫȯȰ ȞȯȻȾȱȰɔȫ ȷȾȲȳɂȵȳɀ ȾȷȰȽȸȳȵȫ ȜȻȬȳɒȰ 
(УМУС), за 2009. годину, уручене су 23. априла у 
просторијама тог удружења. Кларинетиста Миленко 
Стефановић добио је награду за животно дело, 
ȵȶȫȭȳȻȼȵȳ ȯȾȹ ȍȰȼȸȫ ȕȻɃȳɕ ȳ ȜȸȰȱȫȸȫ Șȳȵȹ-
ȶȫɒȰȭȳɕ је добио признање за најбоље музичко 
извођење у 2009. години за концерт ȢȰȯȻȯȰȼȰȽ Ȯȹȯȳȸȫ ȸȫ 
ȺȹȯȳɒȾȷȾ, одржан 4. октобра 2009. у дворани Задуж-
бине Илије Коларца а пијаниста ȍȶȫȯȳȷȳȻ ȎȶȳȮȹ-
Ȼȳɕ као најуспешнији млади уметник. Награда се 
састоји од дипломе и новчаног износа, које фи-
нансира Министарство културе Србије, а млади 
уметник поред дипломе добија и солистички 
концерт. УМУС је ове године награде доделио по 
четрдесети пут. 
 

 
 

Șȫ VII ȷȰɌȾȸȫȻȹȯȸȹȷ ȽȫȵȷȳɂȰɔȾ ȏȫȭȹȻȳȸ ȄȰȸȵȹ 
(5-10. март) у категорији Камерна музика Прву 
награду и звање лауреата освојио је клавирски дуо 
ȄȰȶȰȸȫ ȘȰȯȰɓȵȹȭȳɕ - Ȍȹɒȫȸ Ȝȫȭȳɕ (класа доц. Деја-
на Суботића) док је Друга награда припала клавир-
ском дуу ȄȰȶȰȸȫ ȏȹȬȻȳɕ - Ȅȫȼȷȳȸȫ ȗȫȻȳȸȵȹȭȳɕ 
(класа доц. Дејана Суботића). У категорији дувачких 
инструмената, Прву награду у категорији Е-флаута 
освојила је ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȶȹȼȫȭɓȰȭȳɕ (класа доц. Мио-
мира Симоновића), Другу награду су освојиле ȋȸȫ 
ȕȫȶȳɂȫȸȳȸ ȳ Ȅȹȭȫȸȫ ȜȽȫȸȵȹȭȳɕ (класа ред. проф. 
Љубише Јовановића), а Трећу награду ȓȭȫȸȫ ȟȳȶȳ-
Ⱥȹȭȳɕ (класа доц. Миомира Симоновића). У кате-
горији Д-фагот, ȗȳɀȫɒȶȹ țȫȯȳȭȹɒȰȭȳɕ (класа ред. 
проф. Мирка Исаеског) освојио је Прву награду са 
100 бодова и лауреат је у својој категорији. Прву 
награду са 100 бодова и титулу лауреата у категорији 
Е-кларинет освојио је Șȳȸȹ ȟȰȶȬȫȬ (класа ред. 
проф. Анте Гргина) а ȍȶȫȯȳȷȳȻ ȎȫȮȳɕ ȳ ȋȶȰȵ-
ȼȫȸȯȫȻ ȣȹɃȵȳɕ (класа ред. проф. Анте Гргина) 
освојили су Прве награде. ȓȭȫȸȫ Ȅȹȭȳɕ (класа доц. 
Драгана Лазића) лауреат је у категорији Д-обоа, а 
ȌȹȱȳȯȫȻ ȋȸȽȳɕ ȳ ȗȫȻȳɒȫ Șȳȵȹȶȳɕ (класа доц. 
Драгана Лазића) освојили су Прве награде. 

 
 

Șȫ ȏȭȫȸȫȰȼȽȳȷ ȼȾȼȻȰȽȳȷȫ ȿȶȫȾȽȳȼȽȫ ȝȫɀȳȻ 
ȕȾȶȰȸȹȭȳɕ у Ваљеву, одржаним у марту ове године, 
лауреат у категорији студената је ȋȸȫ ȗȫȻȳɒȫ 
Ȍȫȸȹȭȳɕ (класа ред. проф. Љубише Јовановића). 
ȋȸȫ ȕȫȶȳɂȫȸȳȸ (класа ред. проф. Љ. Јовановић), 
ȗȫȻȳɒȫ ȗȳȶȹȼȫȭɓȰȭȳɕ (класа доц. Миомира Симо-
новића) и Ȅȹȭȫȸȫ ȜȽȫȸȵȹȭȳɕ (класа ред. проф. Љу-
бише Јовановића), освојиле су Прве награде. 
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IV ȟȰȼȽȳȭȫȶ Ȑȷȳȶ ȠȫɒȰȵ одржан је у марту ове године 
а програм је, због финансијских потешкоћа, морао бити 
редукован на уметничка догађања за које је владало 
највеће интересовање и која својом, сада већ 
респектабилном традицијом попут пијанистички 
конкурс ЕПТА-Србија који је посвећен 200. годиш-
њици рођења Фредерика Шопена и Роберта Шума-на, 
највише заслужују. Овогодишњи конкурс окупио је 
велики број такмичара у три категорије: 1. кате-горија - 
ученици нижих музичких школа (или до 14 година за 
ученике који су ван система шесто-годишњег нижег 
музичког образовања), 2. категорија - ученици средњих 
музичких школа (или 14-18 година живота) и 3. 
категорија - студенти виших и ви-соких музичких 
школа, конзерваторијума, академија и сл. Награђени 
студенти ФМУ су: ȗȶȫȯȰȸ ȜȽȰȿȫ-ȸȹȭȳɕ (I/1 награда и 
лауреат /99,8 поена/ класа наставника клавира Јелице 
Глигоријевић), ȕȫȽȫȻȳȸȫ ȋȸɌȰȶȵȹȭȳɕ (I/2 награда 
/95,8 поена/ класа доц. Ненада Радића) и ȗȳȶȳɁȫ 
ȕȹȭȫɂȰȭȳɕ (II/1 награда /92,8 поена/ класа ванр. 
проф. Бранка Пенчића).  Наступе кандидата у све три 
категорије, оцењивао је жири састављен од пијаниста и 
професора: проф. Игор Лазко (председник жирија / 
Париз), ванр. проф. Александар Шандоров (ФМУ, 
Београд), ванр. проф. Лидија Станковић (ФМУ, 
Београд), ванр. проф. Тијана Хумо (ФМУ, Београд), 
ванр. проф. Марија Ђукић (ФМУ, Београд). У оквиру 
Фестивала проф. Игор Лазко (пијаниста и проф. на 
Scola Cantorum и Conservatoar Slave у Паризу и директор 
такмичења Șȳȵȹȶȫɒ țȾȬȳȸɃȽȫɒȸ - Париз) одржао је мај-
сторски курс од 22. до 27. марта. Проф. Лазко је то-ком 
6 дана курса одржао око 60 часова на Факултету музичке 
уметности, где је 26. марта одржан и за-вршни концерт 
најбољих полазника, као и лауреата и награђених на XI 
Пијанистичком конкурсу ЕПТА-Србија.  
 

 
 

Șȫ ȗȰɌȾȸȫȻȹȯȸȹȷ ȺȳɒȫȸȳȼȽȳɂȵȹȷ ȽȫȵȷȳɂȰɔȾ Ⱦ 
ȘȳɃȾ, одржаном од 26. до 30. марта, Прву награду је 
освојио клавирски дуо ȄȰȶȰȸȫ ȘȰȯȰɓȵȹȭȳɕ - Ȍȹɒȫȸ 
Ȝȫȭȳɕ из класе доц. Дејана Суботића. 
 

 
 

У сарадњи Катедре за солфеђо и музичку педагогију 
Факултета музичке уметности у Београду (ФМУ) и 
Катедре за теорију музике, солфеђо и дириговање 
Филолошко-уметничког факултета у Крагујевцу 
(ФИЛУМ), 15 и 16. маја је у Крагујевцу одржан ȝȾȻȸȳȻ 
ȷȾȲȳɂȵȳɀ ȭȰɃȽȳȸȫ. На овом турниру, једанаестом по 
реду, учествовали су студенти Факул-тета музичке 
уметности у Београду, Филолошко-уметничког 
факултета у Крагујевцу, Факултета уметности у Нишу, 
Музичке академије Универзитета у Источном Сарајеву и 
Академије умјетности у Бањој Луци, а чланови жирија 
су били: Весна Кршић Секулић (председник, ФМУ); 
Драгана Тодоровић (ФИЛУМ и ФМУ), Гордана Каран 
(ФМУ); Слободан Кодела (Факултет уметности, Ниш) и 
Веселинка Браловић (Факултет уметности, Звечан). 
Аутори задатака су били Весна Кршић Секулић, 
Гордана Каран, Драгана Тодоровић и Слободан Кодела.  
 

ȘȫɒȬȹɓȰ ȺȶȫȼȳȻȫȸȰ ȰȵȳȺȰ ȼȽȾȯȰȸȫȽȫ ȼȾ:  

ü Прво место: ȕȼȰȸȳɒȫ ȖȾȵȳɕ и ȝȫȷȫȻȫ Ƞȫɘȳ 
ǾȹȻɌȰȭȳɕ (класа проф. Весне Кршић Секулић, ФМУ); 
 

ü Друго место: ȋȶȰȵȼȫȸȯȻȫ ǾȾȵȳɕ, ȗȳȶȾȸȫ 
ȑȳȭȳɕ, ȗȫȻȳɒȫ ȍȾɂȰȽȳɕ и ȜȭȰȽȶȫȸȫ ȍȰɓȳɕ, класа 
проф. Слободана Коделе, Факултет уметности, Ниш; 
 

ü Треће место са идентичним бројем освојених 
поена деле екипе: ȍȳɃɔȫ ȏȳȷȳȽȻȳɒȰȭȳɕ и ȗȳȶȹɃ 
ȗȫȻȵȹȭȳɕ (класа проф. Весне Кршић Секулић, ФМУ) 
и Șȳȵȹȶȫ ȕȹȷȫȽȹȭȳɕ, ȗȫȻȳɒȫ ȎȹȶȾȬȹȭȳɕ и ȝȫȷȫȻȫ 
ȕȹȷȫȽȹȭȳɕȫ (такође класа проф. Весне Кршић 
Секулић, ФМУ). 
 Високо пласиране (четврто и пето место) су и екипе 
у саставу: ȗȫȻȳȸȫ ȗȫȸɂȳɕ, ȗȫɒȫ țȫȯȳȭȹɒȰȭȳɕ и 
ȋȶȰȵȼȫȸȯȫȻ ȍȾȶȹȭȳɕ (класа проф. Драгана Тодоровић, 
ФИЛУМ) и Ȍȳɓȫȸȫ ȝȹȯȹȻȹȭȳɕ, ȗȳȹȸȫ ȌȫȻȬȾȶ и 
Ȝȫɔȫ ȜȺȫȼȳɕ (класа проф. Весне Кршић Секулић, 
ФМУ). Следећи, дванаести Турнир музичких вештина, у 
организацији Катедре за солфеђо и музичку педагогију 
Факултета музичке умет-ности, биће организован маја 
2011. године у Београду.  
 

 
 

Од 30. априла до 5. маја одржано је Шесто 
пијанистичко интернационално ȽȫȵȷȳɂȰɔȰ ȟȻȰȯȰ-
Ȼȳȵ ȣȹȺȰȸ у Варни (Пољска). У најстаријој групи (до 
30 година) Четврту награду добила је ȍȰȼȸȫ Ǿȹȵȳɕ, 
студенткиња докторских студија у класи ред. проф. 
Александра Сердара (који је био и члан жирија са 
Виктором Мерзановом и Атанасом Куртевом). ȍȰȼȸȫ 
Ǿȹȵȳɕ је освојила Прву награду на такмичењу ȟȻȰȯȰȻȳȵ 
ȣȹȺȰȸ у Црној Гори, а као део награде добила је и 
неколико концерата од којих ће се најважнији одржати у 
октобру 2010. године у Гдањску (Пољска), где ће у току 
целовечерњег наступа извести дела Фредерика Шопена.  
 

 
 

Șȫ 15. ȗȰɌȾȸȫȻȹȯȸȹȷ ȽȫȵȷȳɂȰɔȾ ȚȰȽȫȻ ȕȹɔȹȭȳɕ, 
одржаном у Београду од 6. до 12. маја, студенти ФМУ су 
освојили следеће награде: у Петој категорији флаута - 
Ȅȹȭȫȸȫ ȜȽȫȸȵȹȭȳɕ (II награда), ȋȸȫ ȗȫȻȳɒȫ Ȍȫȸȹȭȳɕ 
(III награда), класа ред. проф. Љуби-ше Јовановића. У 
Петој категорији кларинета - Șȳȸȹ ȟȰȶȬȫȬ (I награда), 
Șȳȵȹȶȫ ȞȶȰȷȰȵ (II награда) и ȘȰȷȫɔȫ ȕȻȼȽȳɕ (III 
награда) класа ред. проф. Анте Гргина. 
 

 
 

Академски хор Collegium musicum са диригентом 
ȏȫȻȳȸȵȹȷ ȗȫȽȳɕ-ȗȫȻȹȭȳɕ освојио је три награде на 
недавно завршеном 29. ȗȰɌȾȸȫȻȹȯȸȹȷ ȿȰȼȽȳ-ȭȫȶȾ 
ȺȻȫȭȹȼȶȫȭȸȰ ȷȾȲȳȵȰ Ƞȫɒȸȹȭȵȫ 2010, одржаном у 
Бјалистоку (Пољска). На фестивалу, који је одржан од 
19. до 23. маја, хор је освојио награду за победника у 
категорији музички образованих хорова, проф. Матић-
Маровић је проглашена за најбољег диригента, а 
Пољска национална телевизија је Collegium musicum 
прогласила за лауреата првих места у свим категоријама, 
на основу целокупног сценског утиска. На такмичењу је 
учествовало више од 20 хорова из целе Европе.  
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